

کارگران همه کشورها  
متحد شوید!

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

صدمین سالگرد اول ماه مه گرامی باد!

در صفحه ۳

رژیم برای غلبه بر این بحران، ارتجاعی‌ترین و ضدکارگری‌ترین سیاستها را اتخاذ کرد. اخراج - های دسته‌جمعی کارگران، بازخریدهای اجباری، بالابردن شدت استثمار کارگران، کم کردن کیفیت‌های کار، تسویق پرداخت دستمزد کارگران و تعطیل بسیاری از واحدهای تولیدی، از مختصات سیاست ارتجاعی رژیم برای مقابله با این بحران بود.

رژیم که بعد از هر حمله، دهها هزار نفر - تلفات می‌دهد، با کمبود شدید نیرو مواجه شده است. در این رابطه، دریا بی‌سال ۶۴ طی بخشنامه‌ای دستور داد که سهمیه نیروی انسانی واحدهای تولیدی برای ارسال به جبهه‌ها ۳۳٪ به ۲۵٪ افزایش یابد. این مساله به اعتراض‌های شدید در واحدهای تولیدی منجر شد. در کشت و صنعت مغان کارگران و کارمندان شدیداً به بخشنامه فوق اعتراض کرده و از رفتن به جبهه امتناع کردند.

اعتراض دسته‌جمعی کارگران به کسریک روزی حقوق شان برای جنگ، که از مدت‌ها قبل شروع شده بود، به اشکال جدی تر مبارزه علیه جنگ و جنگ مانند امتناع از رفتن به جبهه، قرار اجبه‌ها و غیره تبدیل شده است. صلح یکی از مهمترین شعارهای طبقه کارگر ایران در این مرحله از مبارزه علیه رژیم - جمهوری اسلامی است. سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) کارگران و همه مردم میهنمان را به تظاهرات، اعتراضات و اعتصاب علیه جنگ برای صلح فراخواند. در یک سال گذشته، مبارزه کارگران علیه جنگ گسترش یافته و تشدید شده است.

مبارزه برای آزادی تشکل‌های کارگری

در سال گذشته، رژیم جمهوری اسلامی به اشکال مختلف سعی کرد تشکل‌های کارگران و هر آنچه که از آنها می‌تواند تا به حد امکان تشکل‌های جدید بکوشد. رژیم برای پیشبرد این سیاست و دادن ظاهری قانونی به آن، قانون شوراهای اسلامی کار را تصویب مجلس ارتجاع گذراند. و پس از چند ماه زمینه سازی و تدارک که با توسل به آیین نامه ارتجاعی و ضدکارگری انتخابات شوراهای اسلامی این مدت با همکاری وزارت اطلاعات، انجام‌های اسلامی، بسیج کارگری سپاه، و دوا برپا زرسی و حراست "سادهای انتخاباتی" تشکیل شد.

بقیه در صفحه ۲

تجاوزات تروریستی آمریکا به لیبی

در اواخر ماه گذشته، دولت ریگان با ردیگری ددمنشی تازه‌ای علیه دولت لیبی دست باز کرد. سی فرود جنگنده و بمب افکن آمریکا به شهرهای طرابلس و بنغازی و برش آورده و مردم بی‌گناه این دو شهر را به خاک و خون کشیدند. در این بمباران فرودگاه‌های هردو شهر و ساختمان‌های غیر نظامی از جمله دبستان و بیمارستان مورد هدف قرار گرفتند. در این یورش وحشیانه عده‌ای از مسرمد جان خود را باختند و عده دیگری زخمی شدند. بگفته خبرگزاریها، محل مسکونی معمر قذافی نیز مورد اصابت بمب‌های آمریکایی قرار گرفته و برخی از اعضاء خانواده وی زخمی شدند. کاسپارو این برگر پس از این وحشیگری، بی شرمانه اعلام کرد که "همه این حملات درست است و منظور ما برنامهریزی شده بود، صورت گرفته است". این تجاوز زردی کارزار گذشته‌ای انجام می‌گیرد که آمریکا از چند ماه قبل علیه دولت لیبی راه انداخته است. دولت ریگان، انفجار بمب در فرودگاه‌های رم و وین را بهانه قرار داده و به تحریم اقتصادی دولت لیبی متوسل شد. از متحدین خود نیز در اروپا خواست که از این سیاست پیروی کنند. علاوه بر یک تا گروه رادیکال در صفحه ۴

یکسال رزم کارگران ایران

یک سال دیگر از مبارزه کارگران ایران علیه سیاست‌های ضدکارگری و ضدملی رژیم جمهوری اسلامی گذشت. طبقه کارگر ایران، همگنان در سنگر مقدم بیباک برای صلح، دموکراسی، استقلال و عدالت اجتماعی، بی‌شائبه پیش‌توده‌ها می‌رزمند. مبارزه برای قطع جنگ و برقراری صلح، مبارزه علیه اخراج خودسرانه کارگران، آزادی تشکل‌های صنفی کارگران، تدوین قانون کار مترقی، افزایش دستمزدها و بهبود شرایط کار مبارزه علیه با زین دادن کارخانه‌های ملی شده به بخش خصوصی، مهمترین عرصه‌های مبارزاتی کارگران در یک سال گذشته بود. کارگران صنایع پیشروترین بخش طبقه کارگر بودند و دهها اعتصاب و اعتراض در واحدهای تولیدی و خدماتی بوقوع پیوست. در جریان این اعتصابات، چهره‌ها و صداهای رژیم غریبان تر گردید. رژیم با قوا این ضدکارگری خودشیوه‌ها را بنای ارتجاعی اش یعنی سرکوبی مبارزات کارگران را سرکوب و متحرک کند. در مقابل، کارگران، رژیم را مجبور به عقب‌نشینی‌های معینی کرده و در بسیاری موارد اعتصاب را با موفقیت به پایان رساندند.

مبارزه کارگران برای صلح

رژیم در سال گذشته با ادامه جنگ ایران و عراق و با تصمیم حدود ۴ درصد از بودجه کشور به آن، بیشترین فشار را بر طبقه کارگر و توده‌های زحمتکش وارد آورد. گسترش جنگ به خلیج فارس، جمهوری اسلامی را در بدترین وضعیت اقتصادی قرار داد. کاهش شدید ذخیره ارزی موجب عدم کفایت اعتبار برای تهیه مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی شد. سطح تولید شدت با بیابان آلوده بسیاری از واحدها از کار افتادند و هزاران کارگر اخراج شدند.

پیام به کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان  
شرکت هیات نمایندگی سازمان در سیزدهمین کنگره حزب کمونیست هند

فداییان خلق و جهیزانان به ما رکنیم نقش بی بدیلی بازی کرد. تا شیری که آثار رفیق جزئی روی سازمان‌نگران بعدی سازمان گذاشت، به ما تلب بیشتر بود. تا لیاقت رفیق برای غلبه ما زمان بر افکار و آوانتوریستی رهگشود و به امرا حراز مقام پشاهنگی سازمان در جنبش کارگری میهنمان یاری‌های عظیم رساند. آن اندیشه با اندیشه‌های که به ما به خط سرخی، سیرتکاملی سازمان را در طول این ۱۵ سال ترسیم می‌کند، با بیژن آغاز شده و تا یک مرحله با او پیش رفته است. اکنون با زنده سال پس از شهادت رفیق بیژن و همزمان او که درخشان‌ترین دوره دیکتاتور شاه، مردانه آیین استواری و ایستادگی را بجای آوردند، هرفدای خلق با دگاری پراچ راه و روزمان را چون دری گرانقدر حفظ می‌کنند و آبرو و روزمان را سازمان‌نگری و بسیج توده زحمتکش علیه رژیم خمینی زنده می‌گذارد. ما از فرازها نود سال مبارزه آشتی ناپذیر علیه دشمنان خلق و سربلند و پرغرور به رهگشایی بیژن و عشق با او در آفران استرگمان می‌نگریم. و از اینکه پیگیر و سازش ناپذیر ما را طبقه کارگر و همه زحمتکشان میهن را به سوی سعادت و آزادی واقعی می‌جویم، برخورد می‌ایم. رژیم هر چه قطعی تر و تلافی هر چه بیشتر در راه سعادت و بهر روزی کارگران و زحمتکشان میهنمان، این است گرامی داشت با در قافله

بسیج خلق برای صلح، علیه رژیم

رژیم خمینی که سال ۶۴ را با حمله به فاو و ناپودی دهها هزار ایرانی دیگر در این جبهه به پایان برده بود، سال ۶۵ را نیز با تأکید بر ادامه جنگ و قرار دادن همه چیز در خدمت آن آغاز کرد. حریف اصلی خمینی در بیام نوروزی و در سخنان ۲۴ فوریه این و نیز همین بود. تا یکدیگر خمینی بر ادامه جنگ البتة حرف تازه‌ای نبود. او با رها این نکته را تکرار کرده و بارها جنگ طلبی رژیم را نشان داده است. اما آنچه که تا زکی داشت و خمینی تا امروز از گفتن احتراز کرده بود، این نکته است که شرکت در جنگ و طبقه شرعی و برای همه مسلمانان واجب است. اعلام شرکت در جنگ بعنوان واجب شرعی آنهم از طرف خمینی قبل از هر چیز نشانه نیرومند شدن روزافزون جنبش صلح طلبانه توده‌های میلیونی مردم و تلفات بسیار سنگین جبهه‌های جنگ است. بر هیچ کس پوشیده نیست که رژیم هر چه از دستش می‌آید انجام داده است تا پیروزی نظامی بر عراق را تا مین کند. رژیم همه تلاش خود را برای گرفتن تا با تحریک شدیداً احساسات مذهبی مردم، با شکار جوانان در شهرها و روستاها، با تصمیمی دهها میلیون اردلان از کشور برای سلبه از دلان بین المللی، با تجدید سازمانی صنایع کشور در خدمت جنگ و تنظیم بودجه بر اساس اهداف آن و غیره... به پیروزی نظامی دست یابد. اما این تلاش‌های ارتجاعی به نتایج دلخواه سران رژیم منجر نشده است. در عوض موج مخالفت با ادامه جنگ را هم در میان مردم و هم در میان مسئولین حکومت نیرومندتر کرده است. این امر رژیم خمینی را با مشکلات روزافزونی روبه‌رو می‌سازد.

خمینی بخش مهمی از سخنان خود را به با سخنان مخالفان جنگ در میان روحانیون و مسئولین حکومت اختصاص می‌دهد و برای آنها هم خط و نشان کشد و روشن ساخت که در مورد جنگ هیچگونه مخالفت‌خواهی را تحمل نمی‌کند. تا یکدیگر خمینی بر مخالفان درون هیات‌ها که نشانه تشدید مخالفت با سیاستهای جنگ طلبانه وی در حکومت است.

البته خمینی نمی‌تواند جنبش فوج را مهار کند، همه عوام ملی که مخالفت‌ها می‌کنند علیه جنگ را برانگیخته و در درون رژیم اختلاف انداخته همچنان باقی هستند و با عوامل تازه‌ای نظیر کاهش قیمت نفت و ادراستی و فلج شدن صنایع کشور نیز تقویت شده‌اند.

در شرایط کنونی شعار صلح بیشترین نیروی تق را علیه رژیم خمینی بسیج می‌کند و بیشترین شفرقه را در هیات‌ها کامه می‌آفریند. در شرایط کنونی شعار زنده با صلح طبقه مهمی در مبارزه علیه رژیم جمهوری اسلامی است. باید توده‌های خلق را حول این شعار و برای تحقق آن متحد نمود. بسیج خلق برای صلح و علیه رژیم، چنین است سیاستی که باید با تمام قوا برای تحقق آن بکوشیم.

بیاد رفیق جزئی و هم‌زمان

در سرگاه خونین روزی ام غروردین ماه ۱۳۵۴، رفیق بیژن جزئی به همراه شرفیق دیگر از بنیان‌گذاران سازمان، رفیق‌های ظریفی، کلانتری، سورکی، سمدی، جوپان زاده و امیرانشار، همراهم با مجاهدین خلق کاظم ذوالانوار و مصطفی جوان خوشدل، بر فراز تپه‌های اوین تیرباران شدند. شاه‌هراسان و ترسان از گسترش نفوذ و اعتبار سازمان در صفوف جنبش انقلابی، به این جنایت دست زد. اما این جنایت، عزم انقلابی فداییان خلق را هرگز نترسید. سازمان ما استوار و نیرومند راه خود را بی گرفت و پیش رفت. اندیشه‌های رفیق جزئی در خدمت تکامل فکری سازمان قرار گرفت. بیژن که طی سالهای دهه‌ها در تشکل دادن به مبارزه انقلابی گروه‌ها و محافل مارکسیست - لنینیست نقش بزرگی ایفا نمود و سرانجام هسته اصلی سازمان را تشکیل داده بود، طی سالهای ۵۰ تا هنگام شهادت در تربیت انقلابی



یکسال رزم کارگران ایران

کامیابی‌های فرمایشی بعنوان نماینده بسه کارگران تحمیل نمائند. کارگران شدیداً در مقابل این اقدامات ضدهموکراتیک و ضدکارگری ایستادگی کردند.

در یک سال گذشته مهمترین ضعف جنبش کارگری میهنمان، همچنان عدم وجود تشکل‌های مستقل و علنی کارگری بوده است. در اغلب واحدها اعتصاب بدون عضویت سازمان زمان رهبری کشنده چه به شکل مخفی و چه علنی آن صورت گرفته است. گرچه در تعدادی از واحدها کارگران با تشکیل هسته‌های مخفی، اعتصابات را سازماندهی کردند، ولی این سازماندهی‌ها محدود بودند.

شوراهای علنی تقریباً نقش قابل توجهی در سازماندهی مبارزات جاری کارگران در سال گذشته نداشتند، حتی بسیاری از شوراهای موجود تحت نفوذ انجمن‌های اسلامی علیه مطالبات اعتراضی کارگران اقدام کرده‌اند. خانه‌کارگر به یک کارکن زرد و حکومتی فعالیت‌های مبارزاتی را در سال گذشته شدت داد. عملکرد این تشکل، عوام‌فریبی، تفرقه‌افکنی و ایجاد بحران در جنبش کارگری و در نهایت تضعیف سیاست‌های مبارزاتی رژیم بود.

خانه‌کارگر با شرکت در کمیسیون ۵ نفره سرکوب جنبش کارگری مرکب از وزرای اطلاعات، کشور، کار و صنایع و کابینه وسیع و مستقیم خود را برای سازماندهی نفوذ عناصر مخرب‌ترین در کارخانجات و شتابانی فعالیت‌های کارگری تشدید کرد. در تعدادی از واحدها، صندوق‌های قرض الحسنه (اعتبار) در جریان اعتصاب‌ها، این کارآیی را از خود نشان دادند که ضمن حفظ موجودیت خود، نقش صندوق‌های مخفی اعتصاب و یا صندوق حمایت از کارگران اخراجی و یا زاداشت‌شده را بازی کردند. عمومی‌ترین شکل تشکل چه در جریان اعتصاب و چه در مواقع عادی، انتخاب نماینده و یا هیات نمایندگان بود که برای پیگیری یک موضوع مشخص از طرف کارگران انتخاب شده بودند. این تشکل‌ها علنی و موقت بودند و کارگران به اشکال مختلف نمی‌گرددند. آنها شکل ثابت و یا پیماندار نداشتند و وظایف بیشتری برعهده شان نگذاشتند. در سال گذشته دامنه فعالیت‌ها و نیوهای مصرف‌بطور محسوسی محدودتر شد. کارکنانی که رژیم از طریق اتحادیه‌ها، مهمترین عامل آن بود، در پاییز سال ۶۴، نما و نیوهای مصرف‌مصرفی انجمن بدنبال درگیری با اتحادیه‌ها، کارکنان در ضد تشکل اتحادیه‌های مستقل برآمدند.

تعاونیه‌ها و مسکن‌ها کمترین فعالیت خود را در سال گذشته از پر نفوذترین تشکل‌های علنی کارگری بودند. پس از طرح مربوط به "واگدا" می‌سکن به حقوق بگیرانی که یک میلیون ریال وجه نقد و ریز کرده‌اند، اعتراضات زیادی از طرف کارگران و تعاونیه‌های مسکن صورت گرفت. ۵۵ تن و نیو مسکن کارخانجات غرب تهران طی جلسات مشترکی تا ماهی تنظیم کرده و وجه مربوطه را به هفتصد هزار ریال کاهش دادند. کارگران مجدداً طرحی مبتنی بر اخذ ۵٪ بهای مسکن بصورت وام از بانک و ۲۰٪ توسط کارگران، مشروط به کمک کارخانه تهیه کرده و به دولت ارائه دادند.

در سال گذشته، تعاونیه‌ها و مسکن غرب تهران چندین بار به وزارت مسکن مراجعه کرده و یک بار نیز در ساختمان وزارتخانه متحصن شدند. خواست آنان گرفتن زمین و تأمین تسهیلات لازم برای ساختمان بود. مشکل مسکن آنچنان دامنگیر است که تعاونیه‌های مسکن با وجود ابتلائی و سرگردانی به فعالیت خود وسیعاً ادامه می‌دهند و استقبال کارگران از این تعاونیه‌ها چشمگیر است. در این رابطه با وضعیت تشکل‌ها و وظیفه کارگران نکته بسیار با اهمیت قابل تأکید این است که: وظیفه تشکیل و تحکیم هسته‌های مخفی کارگری

برای هدایت متمرکز فعالیت و مبارزه کارگران و تلفیق مبارزات علنی و مخفی آنان و اثربخشی بر تشکل‌های علنی کارگری، همچنان در مرکز وظایف کارگران پیشرو و آگاه قرار دارد.

تشکیل این هسته‌ها در همه واحدهای بزرگ تولیدی و خدماتی بخصوص در واحدهای بزرگ و استراتژیک از قبیل صنعت نفت، ذوب آهن، راه آهن و نظایر آن و در واحدهای خدماتی مهم نظیر تئاتر، مغازه‌ها، مراکزهای گروهی و غیره از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در کنار تشکیل هسته‌های مخفی کارگری، کارگران کوشش بسیار دارند که تشکل‌های مخفی از قبیل تعاونیه‌ها، کمیته‌های ورزشی و سایر تشکل‌های علنی را حفظ کرده و گسترش دهند.

تدوین قانون کار از آغاز پیروزی انقلاب تاکنون، یکی از اساسی

ترین مطالبات صنفی - سیاسی کارگران، تدوین قانون کار مترقی با مشارکت نمایندگان کارگران است. در سال گذشته نیز کارگران همچنان مبارزه خود را برای تدوین قانون کار مترقی پیش بردند. در سال گذشته این مبارزه عمدتاً از کانال اعتراض علیه قانون شوراها "اسلامی کار" پیش رفت. کارگران با بمباران افشاگرانه برای معانت با انتخاب نمایندگان تحمیلی رژیم برآمدند و سعی کردند نمایندگان واقعی خود را در اس شکل‌ها قرا دهند.

مبارزه برای افزایش دستمزدها و بهبود شرایط کار هزینه سرمایه و سرمایه‌های اولیه زندگی، فشار طاقت فرسای بردن کارگران میهنمان وارد آورده است. در سال گذشته حدود ۱۵۰ اعتصاب کوچک و بزرگ صورت گرفت که عمده ترین مطالبات آن افزایش دستمزدها و بهبود شرایط کار بود. رژیم در مقابل اعتراضات کارگران مجبور به افزایش ۱۳٪ به سطح حداقل دستمزدها کارگران شد. ولی بحران رژیم و گران آنچنان حادثات گشته افزایش فوق‌العاده در بهبود وضعیت کارگران نداشت. رژیم به سبب گذشته سعی کرد اعتراضات و اعتصابات کارگری را با سرکوب و فشار پلیسی پاسخ دهد. اعتصاب‌ها به بیشتر از همه رژیم را به واکنش سریع واداشت اعتصاب در واحدهای حساس و مهم بود. در اغلب این موارد رژیم دست به عقب نشینی زد. اعتصاب یک روزه کارگران پیمان‌های انبار نفت تهران، اعتصاب بخشی از کارگران خطوط لوله هوا، و مهم‌تر از همه اعتصاب نفتکاران پالایشگاه بیدیلند و اسکله خارک، اعتصاب نیروگاه برق اهواز، تانک سازی مسجد سلیمان، اعتراضات سیدخندان و روزنامه کیهان از آن جمله بودند.

یکی دیگر از خواسته‌های عمومی کارگران در سال گذشته تدوین و اجرای طرح ارزیابی مشاغل بود. وزارت کار در سال گذشته اعلام کرد حداکثر افزایش سطح دستمزدها هرگز به شغلی و هر کارگر نتواند معادل ۷٪ حقوق است. این مساله یکی از عللی بود که موجب بروز اعتصابات و اعتراضات بسیاری در کارخانجات شد. عامل دیگر اعتراضی، شیوه اجرای این طرح بود. کارکنان خواهان شرکت فعال نمایندگان خود در کمیته‌های طبقه بندی مشاغل بودند. این امر به درگیری‌های بسیاری بین مدیران و انجمن‌های اسلامی کارگران انجامید. رژیم سعی می‌کرد با نفوذ عوامل خود در کمیته‌های فوق، مانع از تأثیرگذاری نمایندگان کارگران در چگونگی اجرای طرح شود. مبارزه برای تدوین و اجرای یک طرح مترقی طبقه بندی مشاغل به مبارزه با طرفداران رژیم دستمزدها تبدیل شده است. در خواست‌های اعتصابات افزایش دستمزدها به خواست اجرای طرح طبقه بندی مشاغل همراه بوده است.

مبارزه علیه اخراج

بحران اقتصادی رژیم، کاهش درآمد ارزی، کمبود مواد اولیه و کاهش نرخ سود واحدها در سال گذشته بیشترین ضایعات را متوجه کارگران نمود. این وضعیت که از ماهیت ارتجاعی رژیم، وابستگی اقتصادی آن و سیاست‌های ارتجاعی ناشی می‌شود، رژیم را به اتخاذ سیاست‌های ارتجاعی تشویق کرد و اخراج‌های کارگران در دستور قرار گرفت. بخشنامه‌های متعددی از طرف وزارت کار و صنایع سنگین که اکثر فوق محرمانه بودند، به واحدهای تولیدی ابلاغ شد. در این بخشنامه‌ها اخراج بخشی از کارگران تصریح شده است. در تابستان ۶۴ بخشنامه محرمانه‌ای به کارخانه ایران ناسیونال ابلاغ شد که طبق آن اخراج ۳۰٪ کارکنان مجاز شناخته شد. در این بخشنامه آمده بود که اخراج‌ها باید به‌بهانه عدم رعایت حجاب، بدعوا یا سرپرست‌وبی نظمی و غیره صورت گیرد.

اخراج‌های گسترده و توده‌ای که از اوایل سال ۶۴ شروع شده بود در تابستان اینجانب بی سابقه‌ای خود گرفت. واحدهای از قبیل فولادسازی اهواز، کشت و صنعت کارون، شرکت‌ها مارک، انرژیم فومن، شعله‌خوار و فرقه زین، پهنوس، بیم‌پنو، تبریز، گازی ایران، ویرس، کابل سازی، کارتریلار، سازمان آب‌هوا، نیروگاه شهریار، کارخانه لایب سازی گیلان، ایسپران، پاسا، نیریا رس و... بخشی از واحدهایی بودند که مدها کارگران آنها اخراج شدند. اعتراضات و اعتصابات بسیاری در مقابل اخراج‌های دسته جمعی صورت گرفت. در ایران ناسیونال، کارگران طی اطلاعیه‌ای علیه اخراج کارگران هشدار دادند. در ایران فابریکاران علیه اخراج ۶۰ کارگر اعتصاب کردند. در کارخانه مونتاز چرخیس کارخانه فرزند، بتویا فی شمن اراک و چندین واحد دیگر در حمایت از کارگران اخراجی اعتصاب شد.

مبارزه علیه بازگرداندن کارخانجات به بخش خصوصی

در اوایل سال گذشته، رژیم با طرح عوام‌فریبانه فروش سهام کارخانه‌ها به کارگران سعی کرد واحدهای ملی شده را به بخش خصوصی برگرداند. این سیاست ارتجاعی، اعتراض کارگران در سراسر کشور مواجه شد. کارگران به اشکال مختلف با رژیم داد و کارخانه‌های دولتی به بخش خصوصی مخالفت کردند. در مهرماه ۶۴ کارگران واحد ایران جوجه، علیه بازگرداندن سهام ملی شده کارخانه به سازمان داران فراری اعتصاب بزرگی را سازماندهی کردند. گرچه رژیم به همکاری خانه کارگر و سایر پرتها مانع از گسترش آن شد، ولی موضوع اعتصاب آنچنان حادثه‌ها حتی به روزنامه‌های دولتی نیز کشانده شد.

مبارزه علیه اختناق پلیسی در کارخانجات

رژیم برای مقابله با گسترش جنبش اعتراضی کارگران، سیاست سرکوب و اختناق علیه کارگران را تشدید کرد. در سال گذشته رژیم با تشکیل کمیته‌های مختلف، گروه‌های ها و کمیسیون‌های مختلف، سازماندهی توطئه‌های پلیسی علیه جنبش کارگری را گسترش داد. تشکیل کمیته‌های با شرکت خانه کارگر، دادن معرفی‌نامه‌های مخصوص به مأموران خود جهت استفاده در واحدهای تولیدی اینجا دوماهنگی میان خانه کارگر، انجمن‌های اسلامی، بسیج کارگری سپاه و ادارات خراست‌ترک اطلاعات پلیسی از جمله سیاست‌ها و اقدامات رژیم بود.

کارگران در مقابل این سیاست‌ها ایستادگی کرده و در برابر مواردها نسنند این توطئه‌ها را به موقع کشف و خنثی کردند. در اعتصاب کارخانه فرخ و نازح قزوین کارگران به موقع عناصر نفوذی سپاه را در درون خود کشف و قتل کردند. کارگران به مدت از درون‌های اسلامی نفرت دارند و در بسیاری موارد انتظار خواستار شده‌اند. کارگران همچنین حساسیت بسیاری نسبت به حرکات سازماندهی در مبارزه علیه رژیم خنثی از خود نشان می‌دهند، اخبار و نظرات مردم زحمتکش علیه جنگ بلافاصله در محیط‌های کارگری منعکس شده و همبستگی کارگران را برانگیخته و تقویت کرده است.

مبارزه برای تعطیل رسمی اول ماه مه

مبارزه کارگران برای تثبیت اول ماه مه و تعطیل رسمی آن سالهاست که ادامه دارد. پس از انقلاب یعنی این مبارزه شدت بیشتری یافت. رژیم جمهوری اسلامی طی هفت سال اخیر با شدت و خصومت مانع از به رسمیت شناخته شدن این روز شد و علیه آن به انواع توطئه‌ها دست زد. ولی سرانجام در مقابل اراده استوار و عزم یکپارچه کارگران سازماندهی و مدور اردیبهشت ۶۴ این روز را تعطیل کرده و در پیش نویس قانون کار خود نیز آنرا منعکس کرد. اما مبارزه کارگران برای تثبیت این روز همچنان تعطیل رسمی همچنان ادامه دارد.

\*\*\*

مبارزات توده‌ای کارگران علیه رژیم‌ها و وسطایی خمینی در سال ۶۴، حاوی دستاوردها و تجارب تازه‌ای برای جنبش کارگری میهنمان بوده است. در این یک سال بی اعتدالی و نفرت از رژیم در میان کارگران تشدید و پیش از همه زمینه ترمیم روابط آسب دیده میان کارگران و پیشروان آگاه آن فراهم گردید. کارگران بیش از پیش به ضرورت تشکل‌های واقعی خود پی بردند. این مساله کارگران را به تلاش جدی تر و موثرتر در راه برپایی تشکل‌های مستقل کارگری و مبارزه علیه سیاست‌ها و اقدامات تفرقه افکنانه رژیم سوق می‌دهد. در مبارزه علیه جنگ، کارگران با تشریح ضرورت اتحاد و همبستگی کارگران و دیگر زحمتکش وادرمی‌ها، جنبش کارگری پیشروترین بخش جنبش توده‌ای است. این امر وظیفه خطیر دولت به اتحاد و هماهنگی با سایر زحمتکش، به دردرجه اول هدف آن را هر چه بیشتر برعهده پیشروان طبقه کارگری می‌گذارد. کارگران پیشرو باید تلاش کنند که توده کارگران را به اهمیت سرپوشش از این پیوند چگونگی آن واقف گردانند. طبقه اصلی در سازماندهی مبارزات اقتصادی - سیاسی طبقه کارگر تشخیص و برقراری تشکلات میان جنبش‌ها و نمایندگان توده‌ای کارگران و مبارزات سیاسی فراگیر و در اس همه مبارزه برای صلح و آزادی است. کارگران پیشرو در شرایط کنونی، برای تلفیق مبارزات اقتصادی و سیاسی و ارتقای آن باید توده کارگران را با شعار مبارزه علیه اخراج، یکپارگی و جنگ بسیج کنند. تساراه سرنگونی رژیم منحوس خمینی را هموار سازند

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

صدمین سالگرد اول ماه مه گرامی باد!

کارگران مبارز ایران!

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) صدمین سالگرد اول ماه مه، عید کارگران و شجریان، روز همبستگی بین المللی طبقه کارگر را به شما روزمندان سنگر کارمبارزان ثابت قدم راه آزادی، استقلال و سوسیالیسم، شادباش می گوید. عید همبستگی زحمتکشان به همسایگان جهانی مبارزین سوسیالیستی که نیروی خلاقه کارواندیشه شان را برای ساختن دنیایی شایسته زندگی انسان، بکار می گیرند، مبارک باد.

از زمانی که درفش خونین اول ماه مه به نشانه همبستگی کارگران علیه استعمار و استثمار به داری برافراشته شد، یکصدسال می گذرد، در این صدسال، طبقه کارگر به پیروزی های بی دست یافت که بشریت محروم، طبعی چند هزار سال نبرد طبقه ای، در آرزویش بود. طبقه کارگر در بخش مهمی از جهان به قدرت رسیده و راجا حکومت کارگران، برای همیشه به استعمار دستم جهل و نابرابری اجتماعی پایان داد.

امروز جنبش کارگری در جهان سرمایه داری نیرومند و پرتوان به پیش می رود. در صدمین سالگرد اول ماه مه صدها میلیون مبارز و محقق حقوق سیاسی و طبقاتی خود، تجدید میثاق می کنند.

کارگران ایران حتی در پلیسی ترین شرایط نیز از این سنت پاسداری کرده است. باید یاد برگزاری هر چه پرشکوه تر صدمین سالگرد اول ماه مه، صدمین سالگرد همبستگی کارگری را همچنان با تمام توان، پاس بدر آوریم و آنرا سی شایسته کنیم.

برگزاری جشن همبستگی کارگری غاری است در چشم رژیم کارگرتیز خمینی. صفوف خود را فرشته نکنید، با استفاده از همه امکانات موجود صدمین سالگرد اول ماه مه را جشن بگیرید.

کارگران و زحمتکشان ایران!

صدمین سالگرد اول ماه مه، در شرایطی برگزار می شود که امپریالیسم آمریکا با طرح تبهکارانه نظامی کردن فضا و تدارک جنگ کیهانی، صلح جهانی را بطور جدی مورد تهدید قرار داده است. در مقابل کشورهای سوسیالیستی کارگران و زحمتکشان سراسر جهان و همه نیروهای صلح طلب، برای متوقف کردن مسابقه تسلیحاتی، صلح سلاح هسته ای و تثبیت صلح جهانی مبارزات خود را گسترش می دهند. کارگران، زحمتکشان و همه نیروهای صلح دوست و ترقی خواه میهن ما باید دوشا دوش نیروهای صلح دوست سراسر جهان را برای حفظ صلح جهانی و از زمین بردن خطر جنگ هسته ای مبارزه کنند.

میهن ما در شرایطی صدمین سالگرد اول ماه مه را برگزار می کند که جنگ خانمانسوز ایران و عراق و همچنان با شدت ادامه دارد. رژیم جنگ افروز و جنایتکار خمینی با عریضه "جنگ، جنگ تا پیروزی" فرزندان زحمتکشان را هزارهزار باره کام مرگ می فرستد، استعمار و غارت کارگران و زحمتکشان را تشدید می کند، شهرها و روستاها و مراکز بزرگ صنعتی و کشاورزی را به ویرانه بدل می کند، زحمتکشان را آواره و بی خانمان می کند. امروز عامل عمده تعطیل کارخانه ها و اخراج کارگران، عامل اصلی این گرانسی و خشتکاو و افغان نامسان اقتصاد دگمور قبل از همه جنگ است. جنگ کشور ما را هر روز بیشترین امپریالیسم وابسته می سازد. از این جنگ فقط امپریالیست ها و وچپا و کلرگان با زار فایده می برند.

این جنگ علیه شماست. کلید پایداری دادن به آن نیز در دست شما کارگران و زحمتکشان است. برای قطع بیدرتک جنگ مبارزه کنید. علیه تک و جنگ افروزان، اعتراض، اعتصاب و تظاهرات کنید، برای صلح با خیزید.

کارگران مبارز ایران!

رژیم خمینی آزادی های سیاسی و حقوق دموکراتیک زحمتکشان را با یامل نموده است. ترور و اختناق، شکنجه و اعدام، سرکوب سازمانهای سیاسی، انحلال سندیکاها و شوراهای تفتیش عقاید، سانسور مطبوعات، انحصار تربیتی و فرهنگی، تبعیض اجحاف و تحمیلات ارتجاعی علیه زنان و اقلیت های ملی و مذهبی، سرکوب و کشتار خلقی کرد و تشدید سیستمی علیه دیگر خلقها، بیانگرتکارانه همه سیه رژیم در این عرصه از حقوق اجتماعی است. رژیم صدمین آزادی کش خمینی از کمترین اعتراض حق طلبانه و همه دارد.

شما کارگران، مبارزان صف مقدم نبرد علیه استبداد دولایت فقیه هستید. مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، کمک به خانواده های کارگران زندانی، مبارزه علیه تحمیلات ارتجاعی علیه زنان، دفاع قاطعانه از برابری حقوق اجتماعی زنان و مردان، حمایت از مبارزه و خواست عادلانه خلقهای تحت ستم بویژه خلق کرد، پشتیبانی از مبارزات دانشجویان و دانش آموزان برای برخورداری از حقوق دموکراتیک و مکانات آموزشی و فرهنگی مناسب، و طبقه انقلابی و عاجل شماست.

کارگران مبارز و آگاه!

رژیم خمینی حافظ نظام منطبق سرمایه داری وابسته و مدافع منافع کسولان سرمایه داران و بزرگان مالکان است. سرمایه داری سرمنشأ فقر و فلاکت، ستم

و استعمار، بگراتی و بیگاری و جنگ و بی خانمانی است. جشن اول ماه مه نشانه عزم استوار شما برای ادامه نبرد تا نابودی نظام سرمایه داری و برافراشتن درفش سوسیالیسم در میهن ما است. جشن را هر چه با شکوه تر برگزار کنید. صفوف خود را در مبارزه علیه سرمایه داری و حکومت سرمایه داران فرشته تر کنید.

با زبانی دادن کارخانجات و زمینهای مصادره شده به کلان سرمایه داران و بزرگان مالکان، با زکذاشتن دست کلان تاجران در غارت وچپا ول مردم و تحمیل تورم و بگراتی به مردم تشدید تضیقات علیه شما و نیهی، تندوین لایحه ضد کارگری قانون کار همه و همه بیانگریختن رژیم خمینی علیه کارگران و زحمتکشان ایران است.

از مبارزه دهقانان علیه بزرگان مالکان قاطعانه حمایت کنید. بساز - گردانید زمینهای دهقانان به بزرگان مالکان و واگذار ری زمینهای شهری به زمینخواهان را افشاء کنید. با تقویت تعاونیهای مسکن کارگری علیه کارشنکشی های وزارت مسکن و سازمان زمینهای شهری مبارزه کنید.

غارتگری کلان تجار و دولت حامی آنها را قاطعانه افشاء کنید. برای افزایش سهمیه تعاونیهای مصرف کارگری مبارزه کنید. کارشنکشی وزارت بازرگانی و وزارت کار را در امور تعاونیهای مصرف افشاء کنید. علیه دست اندازی کلان تاجران و دولت در مدیریت اتحادیه امکان و برای اداره این اتحادیه توسط نمایندگان منتخب خود مبارزه کنید. توطئه با زبانی دادن کارخانجات ملی شده به بخش خصوصی را قاطعانه افشاء و خنثی کنید. برای تثبیت تعطیل رسمی اول ماه مه مبارزه کنید.

کارگران مبارز!

رژیم خمینی شما را از اساسی ترین حقوق صنفی - سیاسی محروم کرده است

رژیم، در صدد است لایحه ارتجاعی ضد کارگری دولت را با کمی جبرح و تعدیل برای تصویب آماده کند و بعنوان قانون کار به کارگران تحمیل نماید. اما طبقه کارگر مبارزه پیگیرانه و قاطعانه خود علیه قانون کار زمان شاه، پیش نویس توکلی و لایحه غیر نشان داد که تنها آن قانون کار را به رسمیت می شناسد که با مشارکت نمایندگان واقعی کارگران تدوین شود و مدافع حقوق کارگران باشد.

در سال گذشته، رژیم قانون ارتجاعی شورا های اسلامی کار را به تصویب رساند تا شورا های فرمایشی را به کارگران تحمیل کند.

اما کارگران قانون شورا های اسلامی کار، انتخابات فرمایشی و کاندیداهای تحمیلی رژیم را افشاء کرده و تنها از نمایندگان واقعی خود دفاع می کنند. کارگران بشرو و آگاه در شرایط پلیسی حاکم بر کارخانجات، برای ایجاد هدایت شکل های صنفی مستقل هسته های محلی کارگری را سازمان می دهند. مبارزه برای ایجاد شکل های واقعی کارگری یکی از جهات اصلی بزرگداشت اول ماه مه است.

تاکید بر تامين حق کار و امنیت شغلی و مبارزه قاطعانه علیه اخراج یکی دیگر از عرصه های اساسی اتحاد و مبارزه کارگران در دفاع از حقوق صنفی اجتماعی است. رژیم ارتجاعی و کارگرتیز خمینی بواسطه سیاست داده جنگ و تشدید بحران ارزی به اخراج گسترده کارگران دست می زند. برای مقابله با اخراج و بیگاری، علیه جنگ مبارزه کنید.

افزایش سرمایه و بهره برداری در یک ساله اخیر، یکی از انگیزه های اصلی اعتراضات و اعتصابات کارگری علیه رژیم بود. مبارزه برای افزایش دستمزدها و بهبود شرایط کار، دریافت حقوق و مزایا، سود ویژه، تندوین و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، تامين اجتماعی و حقوق صنفی دیگر از عرصه های اساسی جنبش مطالباتی و اعتراضی کارگران است. باید با سازماندهی مطالبات میرم صنفی و پیوند آن با عرصه های عالی تر جنبش کارگری، وسیع ترین بسیج توده ای را برای مقابله با رژیم خمینی سازمان داد.

کارگران پیشروی صنعتی بویژه کارگران واحدهای استراتژیک مانند پالایشگاهها، ذوب آهن، نیروگاهها، راه آهن، گمرک و نظایر آن نقش حساس و ویژه ای در گسترش و اعتلا، مبارزه اقتصادی - سیاسی طبقه کارگر دارند. رژیم در برابر اراده متحد شما کارگران، در مانده و زبون است. با تشکیل کمیته های اعتصابی و هماهنگ کردن آن با مبارزات واحدهای دیگر اعتصابات رشته ای و منطقه ای را سازمان دهید.

کارگران مبارز ایران!

برای تحکیم همبستگی طبقاتی طبقه کارگر ایران،

برای تحکیم اتحاد در زمینه طبقه کارگر با دیگر زحمتکشان ایران،

برای گسترش پیوندهای انترناسیونالیستی طبقه کارگر،

برای همگامی و همکاری با دیگر نیروهای انقلابی و مردمی میهن در راه تشکیل جبهه متحد خلق،

برای سرنگونی رژیم خمینی و تحقق رسالت انقلابی و تاریخی طبقه کارگر،

به صفوف سازمان پیشاهنگ خود، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) بپیوندید.

گرامی باد اول ماه مه

زنده باد طبقه کارگر ایران، زنده باد سوسیالیسم

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) اردیبهشت ۱۳۶۸

کارگران ایران! برچم مبارزه در راه صلح را بدست بگیرید قطع بیدرتک جنگ را طلب کنید برای صلح بها خیزید سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

صدمین سالگرد روز کارگر را هر چه با شکوه تر برگزار کنیم! کارگران مبارز! با تحریم کردهایی های فرمایشی رژیم و برگزاری مستقلانه جشن اول ماه مه توطئه رژیم را خنثی کنید. برای تدارک روز کارگر، در همه واحدها "کمیته برگزاری جشن اول ماه مه" را تشکیل دهید! سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)



### پیام به کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان

رفقای گرامی!

هشتمین سالگرد انقلاب شکوهمند شور را به شما و از طریق شما به همه اعضای حزب برادر میمانه تهنیت گفته و این پیروزی بزرگ تاریخی را به مردم سرفراز افغانستان شادباش می‌گوئیم.

انقلاب شکوهمند شور سال ۱۳۵۷ شمسه ارزشمند بیکار سالهای طولانی مردم آزاده افغانستان علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی و پاسخ درخور حزب قهرمان شما به ضرورت‌های تاریخی کشورتان در راه انجام دگرگونیهای بنیادین و انقلابی بود. این انقلاب کشور تحت رهبری خردمندانه حزب را هر مردم افغانستان نوین حزب دموکراتیک خلق افغانستان است. هشتمین سال حیات پرغرور خود گامهای بازم بزرگتری در راستای تحکیم گسترش و زرفش خویش برداشته. موفقیت شما در انجام دادن توطئه‌های ردیالنه دشمنان جمهوری دموکراتیک افغانستان علیه انقلاب مردمی تان در امر برگزاری پیروزمندانه شورای بزرگ اقوام و قبایل ساکن کشورهای منطقه آزاد سرحد، انتخابات ظفرمندان شوراهای مردمی به مثابه ارگانهای محلی قدرت در مناطق وسیعی از کشور، جلب اعتماد دروازه‌ها و اقشار اجتماعی شعیت‌های ملی نسبت به حزب و دولت انقلابی و شرکت دادن وسیع آنها در سرنوشت وطن، اقدامات انقلابی برای ساختن افغانستان نوین در چارچوب نخستین برنامه پنجمانه، و درکنار این تلاشهای بزرگ دهها عمل مبارکانه و سازنده دیگر همه و همه نشانهگر این واقعیت انکارناپذیر است که انقلاب شور همچنان به سوی قله‌های پیروزی پیش می‌تازد.

رفقای ارجمند!

همبستگی استوار بشیریت مترقی با رزم و عزم شما و یاریهای نترنا سیون نالیستی کشورهای برادر در دربار این استوار صلح جهانی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، بیاتگر حقانیت راهی است که شما سرفرازانه آنرا طی می‌کنید. این همبستگی‌ها و یاری‌ها، پاسخ کوبنده‌ای است به امپریالیسم جهانی به سرکردگی آمریکا این منشاء اصلی جنگ و تجاوز، و رژیم‌های مرتجع منطقه که جنگ کثیف‌افغان شده‌ای را علیه افغانستان انقلابی ادامه می‌دهند. صف‌آرایی که بر له و علیه کشور شما در منطقه و جهان شکل گرفته، آن آینه شفاف است که در آن ترقی و ارتجاع و نیز میزان پایبندی به انترنا-سیونالیسم به وجه روشن انعکاس یافته است.

رفقای گرامی!

صومت رژیم مستبد و مرتجع جمهوری اسلامی علیه انقلاب شکوهمند شور و دست‌آورد های آن عمیقاً دشمنی کینه توزانه این رژیم علیه زحمتکشان و خلقهای ایران گره خورده است. از همین رو نبرد سزایمان مادرفدای از حقانیت انقلاب شور آمیزه‌ای از انجام وظایف مقدس ملی و انترناسیونالیستی ماست ما توطئه‌ها و مداخلات بشیرمانه رژیم جمهوری اسلامی علیه اراده مردم آزاده افغان که در یک سال گذشته وسعت و شتاب بیشتری بخود گرفته پیگیرانه هم در پهنه میهن و هم در عرصه بین‌المللی افشاء می‌کنیم.

رفقای گرامی!

پیروزی از آن خلقهای زحمتکش ماست شکست نقشه‌های ننگین امپریالیسم و ارتجاع در افغانستان انقلابی، پیروزی مردم ایران است همه همانگونه که نبرد مردم ما علیه جنگ، اختناق قرون وسطایی و استعمارگرایی جمهوری اسلامی نیز از رزم خلقهای افغانستان جدا نیست حمایت و پشتیبانی بی‌شائبه شما از مبارزه سخت و دشوار ما، هرگز فراموش نخواهد شد.

رفقای گرامی!

بار دیگر هشتمین سالگرد انقلاب شکوهمند شور را به شما شادباش می‌گوئیم و برای مردم قهرمانان در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع که استوار و ثابت قدم هدایت حزب در زمینه خود پیش می‌روند، پیروزی‌های بازم بزرگتر آرزو داریم.

زنده باد انقلاب شکوهمند شور  
مستحکم تر با دیوندا نترنا سیونالیستی  
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)  
و حزب دموکراتیک خلق افغانستان

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

سوم اردیبهشت ماه ۱۳۶۵

### لنین را بیاموزیم

کارگران و زحمتکشان انقلابی در سراسر جهان همه ساله روز ۲۲ اردیبهشت ماه (۲۲ آوریل) را بعنوان یک روز تاریخی بزرگوار می‌کنند. صد و شانزده سال پیش در چنین روزی ولادیمیر ایلینچ لنین، رهبر بزرگ کارگران جهان و بنیان گذار نخستین دولت کارگری متولد شد. زندگی و فعالیت لنین با یک دوره طوفانی از تاریخ بشریت پیوند خورده است. لنین به مسائل مبرم که روزهنگار مل جامعه در پیش روی جنبشی انقلابی قرار داده بود، به بهترین وجه، پاسخ گفت. لنین تئوری انقلاب سوسیالیستی و ساختمان جامعه کمونیستی را تکامل بخشید، جنبش انقلابی روسیه و دیگر کشورها را به استراتژی و تاکتیکی علمی مجهز ساخت و به سوسیالیسم علمی تعین مادی داد.

زندگی، اندیشه و سبک کار لنین را همسای عمل کمونیست‌ها است. کمونیست‌ها همواره از لنین می‌آموزند و با رست آموزشهای سرگ او به تئوری و پراکتیک خود غنا می‌بخشند. لنین برای کار تئوریک ارزش زیادی قایل بود و نیروی زیادی در این راه صرف می‌کرد. او همواره تلاش می‌کرد جنبش انقلابی روسیه و جنبش‌های دیگر را به تئوری انقلابی، مجهز سازد تا تجربه نشان می‌دهد که کمپنیان داد به تئوری مستقیم‌اش انقلابی را زیر ضرب می‌گیرد و آنرا دیرباز زنده انحراف و شکست می‌گذارد.

لنین تئوری انقلابی را فقط در پیوند تنگ با پراکتیک انقلابی معتبر میدانست و بر همین پایه استراتژی و تاکتیکی را پی ریزی می‌کرد. وحدت تئوری و پراکتیکی و پراکتیک انقلابی برای لنین در حکم بزرگترین قانون بود.

دستاورد های تئوریک لنین، گنجینه بزرگ ارزشی است از اندیشه‌ها و احکام که از عمل و فعالیت زنده توده‌های میلیونی نشات گرفته است. هیچ جنبشی و فعالیت انقلابی و هیچ حزب و گروه و شخصیتی که نوسازی بنیادین جامعه را هدف فعالیت خود قرار داده باشد، نمی‌تواند از توشه گنجینه از اندیشه و شیوه کار لنین بی‌نیاز باشد. لنین به توده‌ها ایمان داشت و معتقد بود که اندیشه‌ها زمانی به نیرو تبدیل می‌شوند که توده‌ها را دربرگیرند. او به ظرفیت انقلابی پایان ناپذیر توده‌ها ایمان داشت. لنین برای نقش توده‌ها در ساختن سوسیالیسم ارزش فراوانی قائل بود. لنین نخستین کسی بود که توانست اهمیت تاریخی ارگانهای حاکمیت خلق یعنی شوراهای را که به ابتکار انقلابی توده‌های مردم تشکیل شدند، درک نماید. لنین پیوسته با توده‌های خلق را

ضروری ترین شرط نیرومندی و شکست ناپذیری حزب میدانست. شناخت عمیق توده‌ها و درک منافع و خواستهای آنان به لنین کمک میکرد تا چنان سیاستی را تنظیم نماید که مورد تأیید همه زحمتکشان قرار گیرد.

لنین همواره از اصل کار جمعی و تصمیمات جمعی طرفداری میکرد و با تحکیم و فعالیت‌های فراکسیونی مخالف بود. لنین روی نقش کمیته مرکزی، به مثابه ارگان جمعی رهبری حزب و نقش کمیته‌های اجرائی و شورای کمیته‌های خلق تأکید می‌نمود. لنین با وجود اختیارات وسیعی که بر حسب مقامش در حزب و دولت داشت هیچگاه در باره مسئله‌ای که ارگانهای جمعی باید درباره آنها تصمیم بگیرند، به تنهایی تصمیم نمی‌گرفت. واقع بینی در سیاست از خصوصیات لنین بود. واقع بینی سیاسی لنینی موجب میشد که از خوش بینی و با بدبینی افراطی و کاذب در لحظات چرخش‌ها و تغییرات سریع در سیر حوادث اجترار نماید. لنین در رویارویی با شکست‌ها دچار بدبینی نمی‌شد و دیگران روحیه میداد. واقع بینی سیاسی لنینی از اینجاست که او تحلیل مشخصی از شرایط مشخص را به قیام میداد.

لنین انسان ساده و فرتنی بود. لنین همواره علیه تلاشهایی که برای برجسته کردن شخصیت او قایل شدن یک موقعیت ممتاز برای وی میشد سختی اعتراف می‌کرد. پس از آنکه لنین در اوت سال ۱۹۱۸ مجروح شد، گزارشها و مقاله‌ها لینی در باره شخصیت وی در مطبوعات انتشار می‌یافت. لنین در این مورد نوشت:

"منم انسان هستم مانند همه، مادر سراسر زندگی، علیه بزرگ کردن شخصیت مبارزه کرده‌ام مدت‌هاست که مسئله قهرمانان را حل کرده‌ام. و حالاً از من بپندارید که کوششهایی برای بزرگ کردن شخصیت انجام می‌گیرد".

اندیشه، فعالیت انقلابی و شیوه کار و شخصیت لنین تا شیری به عمیق در تاریخ و فرهنگ جامعه انسان، بویژه بین کمونیست‌ها باقی گذاشته است. صراحت، حقیقت‌جویی، منطق قوی، استراتژی پایان ناپذیر و نیروی اراده، صوابیت و سازش ناپذیری در مبارزه با دشمنان و شیوه مت اخلاقی فوق العاده از جمله خصایص لنین بود. ولایکوتوریستی کسی از بنیانگذاران حزب کمونیست فرانسه در باره لنین نوشت: "لنین یک انسان طراز نویسن گامل بود. لنین برای ما نمونه یک انسان نوین بود".

زندگی لنین سرشار از آموزشها و تجارب زنده است. با بدنه‌ها و رده‌های پر ارزش لنین در مسائل تئوریک را مطالعه و در احکامی عمل قرار داد. شیوه کار و سبک کار لنین را فراگرفتند و در پراکتیک مبارزاتی، بکار بستند. با بد شخصیت لنین را به مثابه انسان طراز نوین الگو قرار دادند. لنین را آموخت و لنینی عمل کرد.

مجلات تئوریک و سیاسی ایران و بیسی بقیه از صفحه اول نزدیک لینی مستقر نمود و به ما نورنظا می‌درواحل لینی دست زد. در همان موقع یکی از سرتوهای آمریکا علناً پیشنهاد نمود که تورم معرقات لینی در دستورت قرار گیرد.

آمریکای این اقدامات جنون آمیز را بعنوان "تلافی اعمال تئوریک لینی بر علیه اتباع آمریکا" قلمداد می‌کند. در حالی که ریگان بعنوان سردهست تئوریکهای جهان، تاکنون به اقدامات تنبها رانه متعددی علیه نیروهای مترقی و انقلابی دست باز کرده است. یکسری از انگیزه‌های اساسی دولت ریگان در امر اجوبی اخبر علیه لینی، همانا تلاش برای ایجاد کانونهای جدید تشنج در جهان است. ایجاد کانونهای تشنج به مثابه بخش جدایی ناپذیری از سیاست ریگان و در خدمت نقشه‌های میلیتاریستی و جنگ افروزان آن است. عملیات تئوریک ریگان آنجنان گسترش یافته است که به جرات می‌توان گفت سیاست جاری و اشنگت تبدیل شده است. دولت ریگان با قلدری می‌خواهد که ملل را با فتنه را با ردیگر با غل و زنجیر به اسارت بکشد.

عاملی که موجب وحشیگری دولت ریگان علیه لینی می‌شود، موقعیت این کشور عربی در دریای مدیترانه و سیاستهای ضد کمونیستی و ضد امپریالیستی آن است. دولت لینی تاکنون علیه طرح‌های توطئه‌گرانه ریگان برای حل مسائل خاورمیانه از جمله طرح دیوید میازره کرده و از پیکار عادلانه خلق فلسطین و سازمانهای سیاسی آن علیه دولت صهیونیستی اسرائیل حمایت ننموده است. بعلاوه دولت لینی همواره دست در بر سرینه دولت‌های مرتجع عرب زده و علیه آنها مبارزه کرده است.

دولت ریگان با بمبارانهای شهرهای لیبی با موج پر خشم و کین مردم جهان مواجه شد. بدتبار این عملیات جنون آمیز، شهرهای تعدادی از کشورهای نظارت‌ها در آمریکا را فرا گرفت. در آلمان غربی، بریتانیا، اسپانیا، ایتالیا، سوئدان و دیگر کشورها، مردم خشکین و یکصد علیه تنبها رانه‌های ریگان شعار دادند. میخائیل گارباچف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی همدری خود را با مردم لیبی ابراز کرده و حمایت اتحاد شوروی را از لیبی اعلام نمود. سران اغلب کشورهای همسایه همدری با مردم لیبی، تاج و زرد دولت ریگان را محکوم نمودند.

در جلسه وزیران امور خارجه کشورهای غیر متعهد که در دهلی هند برگزار شد، تقریباً همه کشورها، دولت آمریکا را بخاطر ترحم و زبانه‌هاک لیبی متسورد حمله قرار دادند. حمایت گسترده از دولت لیبی در سطح بین‌المللی و محکوم کردن عملیات تاج و زگرانه آمریکا، نشان داد که آمریکا با این اقدامات بیش از پیش به رسوایی و انفراد در سطح جهانی کشیده می‌شود.

### پیگرد، شکنجه و گشتار انقلابیون

رژیم خمینی برای ادامه حیات خود بیش از پیش به فشار و سرکوب متوسل شده و تمام نیروی خود را متوجه سرکوب نیروهای انقلابی و مردمی که سبزه آگاهی می‌کارند و می‌خواهند آزادی را از سر مبارزان بیدهند کرده است. اکنون تیم‌های شکار و گروهای گوناگون گشت در کوچه و خیابان بدن‌نابل انقلابیون را با ندمی می‌کشند تا به ترس از مبارزه آنها تسلط جلوگیری کنند.

سرمداران جمهوری اسلامی از نقش آگاهانه و سازمان‌گرا نه نیروهای انقلابی می‌ترسند و به این خاطر به خشن‌ترین صورت به آنها هجوم می‌آورند. در زندانهای جمهوری اسلامی اکنون ده‌ها هزار نفر سوار بهترین فرزندان مردم میهن ما محبوس و سوار ابتدائی‌ترین حقوق انسانی محرومند. بسیاری از دستگیرشدگان در همان روزهای اول در زیر شکنجه‌های ددمشانه رژیم به شهادت می‌رسند و هم‌چنین واژگی از آنها باقی نمی‌ماند. اما رگشده‌گان سیاسی در میهن ما روز بروز افزایش می‌یابند بسیاری از زندانیان سیاسی بر اثر فشارهای جسمی و روانی سلامت خویش را از دست داده اند و در بیخونهای رژیم در انتظار مرگ بسر می‌برند. اعدام بدون محاکمه و مخفیانه انقلابیون روانی عادی یافته است. طی ماه‌های اخیر که رژیم بلا اعتراض گسترده توده‌ها و با مقاومت و ایستادگی هرمانانه زندانیان سیاسی در زندان‌ها مواجه شده بسیاری از زندانیان سیاسی را به جوخه اعدام سپرد و به خیال خام خود از مردم میهن ما انتقام گرفت.

امروزه دژ خیمان خمینی هر معترض را به شکنجه گاه می‌کشند و بدین خاطر زندانیان رژیم فقط مختصی افرادی سیاسی و انقلابیون نیستند. آنان هم در دمنده‌ی خانه و گاه خانه آنها توسط پاسداران جهل و جنایت‌خیز تخریب شده است و به این خاطر لب به اعتراض گشوده اند. جوانانی که در ورزشگاه‌ها به اعتراض برخاستند محملین واداشته‌اند که به فرزند سبزی رژیم معترضند، کارگران و زحمتکشان که برای مطالبات خود مبارزه کرده و جنگ طلبی خمینی را محکوم کرده اند و خلاصه هزاران نفر زن و مرد و پسر و جوان و حتی کودکان خردسال در زندانهای خمینی به عذاب کشیده شده اند.

پیگردهای پلیسی عزم را بر مردم تنگ کرده است. جمهوری اسلامی از طریق انجمن‌های سلامی که واحدهای جاسوسی رژیم اند، کارخانجات ادارات مدارس و محلات را کنترل می‌کنند و آزادیهای فردی و اجتماعی مردم را لگدمال می‌نمایند هیچ خانواده‌ای در چهار دیواری خانه خود آزادی و اختیار ندارد و حریم زندگی خصوصی مردم به خشن تریوسمی دهن خشک می‌شود. افرادی که در حزب‌های آزادی میهنی و هر رفت و آمد مردم گزارش میدهند و پاسداران خمینی آنان را به بازجویی می‌کشند ده‌ها هزار نفر اکنون به دلیل یا بینه‌ی بی‌بنه عقایدی جز عقاید حاکمان جاهل جمهوری اسلامی زندانی شده‌اند و سالها بلا تکلیف می‌مانند و برای دست برداشتن از آفتکار و عقاید خود سخت‌ترین رجمی و روانی قرار می‌گیرند. بسیاری از زندانیان به جرم داشتن عقاید مارکسیستی اعدام شده اند.

هیچ زندانی سیاسی در ایران حق دفاع از خود و حق انتخاب وکیل مدافع ندارد. متهمین بدون استثناء، مخفیانه محاکمه و محکوم میشوند و احکام مخفیانه از کار می‌آید. اکثر اوصیت نامه‌ها و احادیث اعدام شدگان به خانواده‌های آنها تحویل داده نمی‌شود و حتی رژیم از تأشید خیر اعدام آنها خودداری می‌کند.

خانواده‌های زندانیان سیاسی توسط دژ خیمان مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند و سوار و خواران زندانیان از کار اجرام میشوند. خانواده‌های آنها توسط پاندهای سیاه حکومتی مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرند، بارها دیده شده است که خانه و گاه خانه و اموال آنها به آتش کشیده شده است و رژیم آنان را محبوسه ترک محل زندگی خود کرده است.

جنايات بسيار بقیه رژیم جمهوری اسلامی در زندانها، خشم و تنفر بشریت مترقی در سراسر جهان را برانگیخته است. صدها سازمان و انجمن ترقیخواه و مدوربسیان رژیم جمهوری اسلامی را بخاطر شکنجه و اعدام و ترور و اختناق که بر میهن ما حاکم ساخته است محکوم نموده اند. سازمان عفو بین‌الملل تاکنون با انتشار چندین بیانیه به آفتاب جنايات رژیم جمهوری اسلامی پرداخته است و اعلامیه‌های بدون محاکمه زندانیان سیاسی را محکوم کرده است.

مران جمهوری اسلامی با توسل به سرکوب و سرکوب قادر به ادامه حیات ننگین خود نیستند. رژیم جمهوری اسلامی با افزایش ترور و خفقان و شکنجه و اعدام انقلابیون، سرگ خویش را نزدیکتر می‌کند و خشم و نفرت مردم میهن ما را افزونتر می‌سازد. دینیت هنگامی که مردم با شعار زندانی سیاسی آزادیا بیدگردد درهای زندانهای رژیم را بگشا و بنوجان بنگاران را به سزای اعمال خویش برسانند.

### بحران نفت و بحران رژیم

کاهش شدید قیمت‌های نفت ادامه دارد. در اوایل ماه گذشته قیمت هر بشکه نفت خام به سطح است. و سابقه ۱۰ تا ۱۱ دلار تنزل یافتند. این است. و توطئه‌های دولتهای امپریالیستی و انحصارات نفتی جهان و بیرونی خلاف در میان اعضای اوپک سبب شده است که قیمت نفت همچنان کاهش یابد.

سیر نزولی قیمت‌های نفت اقتصاد دور شکنجه و جنگ زده جمهوری اسلامی را با فلاتکی سابقه‌ای مواجه کرده است. برکسی پوشیده نیست که تار و پود اقتصاد ایران وابسته به نفت است. طی ۷ سال پس از انقلاب علیرغم شعارهای عوام‌فریبانه و توخالی، رژیم جمهوری اسلامی نتوانسته است در جهت تقلیل این وابستگی بر نداشتند، بلکه بر دامنه آن افزوده است.

افت قیمت‌ها بر کشور و اقتصاد وابسته به نفت تا شیرت واقع‌باری باقی گذارده، بحران ارزی و مالی رژیم را بطور بی سابقه‌ای شدت و حدت بخشیده و اقتصاد دبیما را ایران را در تنگنای مرکب قرار داده است. طی دوساله گذشته یعنی قبل از بحران اخیر نفت - درآمد رژیم حدود یک سوم کاهش یافته است. در سال ۶۲ این درآمد بالغ بر ۲۴ میلیارد دلار بود و در سال ۶۳ به ۶ میلیارد دلار رسید. در حالی که در بودجه سال ۶۴ میزان درآمد نفت تنها ۱۶ میلیارد دلار اعلام شده است. در بودجه تنظیم شده برای سال ۶۵ درآمد نفت ۱۴ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است. اما این پیش‌بینی بر پایه فروش هر بشکه نفت تقریباً معادل ۲۹/۵ دلار محاسبه شده بود. اکنون تنزل قیمت‌ها تا سطح نصف مقدار پیش‌بینی شده در بودجه، رقم حاصله از درآمد نفت را به حدود ۷ میلیارد (نصف مقدار پیش‌بینی شده) می‌رساند. اگر در این محاسبات کاهش قیمت دلار هم منظور شود، آنوقت درآمد دولت به زحمت به حدود ۶ میلیارد دلار در سال ۶۵ خواهد رسید.

این سطح درآمد در شرایطی مقدور است که جمهوری اسلامی موفق شود میزان نفت تعیین شده در بودجه یعنی ۱/۳ میلیون بشکه در روز را به فروش رساند. امروز مشکل بزرگ رژیم در کثرت یافت قیمت‌ها، ساله فروش است. از یک طرف بمباران مداوم جزیره خارک، بزرگترین ترمنال نفتی ایران، از سوی مدام فاقیت، صدور نفت را با مشکلات جدی مواجه ساخته است. از سوی دیگر در حال حاضر بازارها زینت ارزان اشباع شده‌اند. برخی کشورهای عضو اوپک نفت ارزان را سایل آستان به سوی بازارهای غربی روانه کرده‌اند. عربستان از اوایل اسفندماه، علیرغم مخالفت اکثر کشورهای عضو اوپک، تولید خود را افزایش داده است. جمهوری اسلامی برای یافتن بازار فروش و مشتری، بیش از پیش حراج بر برفتی می‌زند. رژیم در حالی که در سیاست‌های رسمی و تبلیغاتی خود رطخ صدور نفت سخن می‌گوید و پیششده‌گان سهمیه اوپک به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز برای مقابله با افت قیمت‌ها را می‌دهد، در خلفا نسبت ایران را به ارزان نترتین قیمت می‌فروشد تا بتواند ارز لازم برای تامین هزینه‌های جنگ ارتجاعی را فراهم کند.

اوضاع احوال بحران ارزی و مالی رژیم را به منتهای درجه شدت داده و روز بروز نیز بیرونی است. آن می‌افزاید، صنایع کشور در حال رکود است. بدلیل کمبود ارز ترسیدن مواد خام، کارخانجات یکی پس از دیگری تعطیل می‌شوند و سرمایه‌ها در بازار چپا و لگور و دم‌جا بیت‌ریزی‌ها و گرگور کرده‌اند. اخراج می‌کنند. خطا اخراجهای دسته‌جمعی هر روز هزاران کارگر را تهدید می‌کند. کشاورزی عملاً ورشکسته شده است. رژیم با حمایت از بزرگ مالکان و تشدید سیاست‌های فدهقانی، زحمتکشان روستا را با فقر و فلاکت عظیمی مواجه کرده است. روستایان گروه گروه روستاها را ترک کرده، به شهرها می‌آیند و اکثر آنها خیل بیکاران می‌شوند. اقتصاد دبیما رو در رهم شکسته جمهوری اسلامی قادر به تامین احتیاجات مردم نیست. همه

کالاهای مورد نیاز مردم، حتی مواد غذایی، به واردات از خارج وابسته است. بنا بر یک گزارش داخلی "کازوسی دستاورد کاران اموراقتصادی رژیم در مهرماه ۶۳ به مجلسیان داده شده است. جامعه کشاورزی در حدود مصرفی است و غذای روزانه ۵۰ درصد اهالی کشور باید از خارج وارد شود. به‌زاد تبوی و برصنا بع سنگین رژیم نیز چندین پیش‌بینی واقعتاً آشکاره گردید و گفت: "همه چیز ما الان در گرو واردات است... راجعاً روزی مردم همه در گرو واردات می‌باشد" (کبهان ۱۷ شهریور ۶۳). برای روشن شدن عمق این وابستگی کافی است نگاه‌های به ارقام انداخته شود. گندم وارداتی در طی دوسال اخیر به تقریباً ۴۶ برابر سال ۵۲ رسیده است. واردات برنج حدود ۵۸ برابر پرو گوشت ۷/۵ برابر سال ۵۲ بوده است. حتی شربخاک نوزادان ۵۰۰ برابر سال ۵۶ افزایش واردات داشته است. یکی از دست‌انگاران رژیم در کبهان ۲۲ مهرماه ۶۳ اوضاع واقعی را چنین ترسیم کرد: "شکم ما سوبر - ما رکت بین المللی شده است. گوشت از ارگو گوشت می‌آید، برنج از بلندی می‌آید... سوسا سوبر محصولات هم از خارج... این است کارنا ما - واقعی رژیم جنایتکار مدافع کلان سرمایه داران و بزرگ مالکان که در روزگاری نه چندان دور، تیراهای عوام‌فریبانه‌اش دربار خود کفایسی و استقلال اقتصادی گوش فلک را کر کرده بود.

رژیم برای این جمع عظیم واردات هر روز به ارزی بیشتر، احتیاج پیدا می‌کند. اما منابع محدود ارزی رژیم به سرعت کاهش می‌یابد. معاون بانک مرکزی در ۱۰ اسفند سال ۶۳ در سخنان خود بلند است که "ارز، ارز" درصد مدهای ارز اندک ناشی از فروش نفت نیز صرف خرید اسلحه و تجهیزات جنگی برای ادامه جنگ ارتجاعی و کشتار مردم و کشور ایران و عراق می‌شود. رژیم برای ادامه این جنگ تمام‌ارتجاعی، همه‌گونه که سران شاها را اعتراف کرده‌اند، اسلحه بیشتر از نان شب محتاج است. رژیم خمینی هست و نیست مردم را صرف خرید اسلحه می‌کند تا بتواند ماشین جنگی خود را سرپا نگاه دارد. بر این پایه "برکات الهی" جنگ که بندهای پاره پاره، شکم‌های گرسنه و ویرانی عظیم کشور است، هر روز بیشتر و چهره گریه خود را به نمایش می‌گذارد.

نتیجه این سیاست‌های ویرانگر اقتصادی - جنایتکارانه تشدید بیرونی بحران اقتصادی - اجتماعی است. با راین بحران مستقیماً بدوش مردم زحمتکش ما، تورم بی‌پایان می‌کند. حتی قیمت ضروری ترین کالاهای مورد نیاز مردم بطور سرسام‌آوری افزایش می‌یابد، در حالی که درآمد واقعی مردم مرتباً کاهش می‌یابد. گرانی بی‌سابقه زندگی زحمتکشان را با دشواریهای عظیمی روبرو کرده است. فقر در گستر است. متوف بیکاران و گرسنگان دم به دم افزون تر می‌شود و خطر بیکاری و گرسنگی زندگی میلیونها تن را تهدید می‌کند. بر طبق اطلاعات موجود در همان گزارش داخلی پیش از این ۲/۲ میلیون نفر بیکار در ایران وجود داشته است. و علاوه بر ۲۰ درصد از نیروی کار عملاً در تنگنای خالص ملی سبب برعهده نداشتن و به دوره گردی و دیگر مشاغل عیال کاذب مشغول بوده‌اند. با این حساب تعداد واقعی کارگران و نیمه‌بیکاران به رقم فاجعه‌انگیز ۴۰ درصد رسیده بود. طی ۱/۵ سال اخیر با توجه به تشدید بحران و وخامت اوضاع اقتصادی این رقم باره افزایش یافته است.

هر روز که می‌گذرد، "عدالت اسلامی" ادعایی خمینی ما هیت واقعی خود را بیشتر و بیشتر نشان می‌دهد. فقر و فلاکت و مرگ و نیستی برای اکثریت جامعه از یک سو و ترس‌های انبساطی از زندگیشان شاهانه برای مثنی سرما به دار و خوردن مقامات دولتی از سوی دیگر، بحران اقتصادی ناشی از سیاست‌های ارتجاعی رژیم مدافع کثرتان سرما به داری و ادامه جنگ و ویرانگری هرگونه جسم نداد ز بهود شرایط غیر قابل تحمل زندگی مردم را محکوم کرده است. بحران اخیر، فقر و گرسنگی را با زهم بیشتر تشدید می‌کند. کارگران و زحمتکشان میهن ما در هر روز زندگی طاقت فرسای خود لزوم پایان بخشیدن به رژیم فلاکت بار موجود را بیشتر درک می‌کنند. بر این پایه ادامه بحران به گسترش باره زهم بیشتر جنبش‌های توده‌ای خواهد انجامید و کشتاکش‌های میان باندهای حکومتی را تشدید خواهد کرد. با بداماده بود و بیکارهای راکه بر زمین‌های فقر و بیکاری و گرسنگی بیشتر مردم و تشدید نارفا بادی عمیق و هگماتی از جنگ و رژیم گسترش می‌یابد، می‌تواند دخالت‌های ارتجاعی بخود بکشد، در جهت سرکوبی رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی هدایت کند.



### پیامهای احزاب برادر به مناسبت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان

#### حزب کمونیست یونان

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان به مناسبت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) به شما صمیمانه و رزمجویانه درود می فرستد. کمونیست های یونان همبستگی مبارزاتی و نشان را با نبرد سختی که امروز مردم ایران به پیش می برند، اعلام می دارند. ما برای شما رفقای عزیز در مبارزه ای کهنه در شرایط تروریسم خشن و شکنجه و اعدام هزاران میهن پرست بدست ارگانهای سرکوبگر رژیم ایران پیش می برید و در نبردهای آن که معطوف به اتحاد همه نیروهای ملی و مترقی، آزادی فوری و بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی، تحقق اهداف انقلاب ملی - دموکراتیک و پایان دادن به جنگ ایران و عراق است که تداوم آن تنها به سود امپریالیسم و ارتجاع داخلی است، آرزوی موفقیت داریم.

#### با دروهای رفیقانه

کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان

#### حزب کمونیست پاکستان

به : کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

رفقای عزیز!

درین لحظات خجسته که شما پانزدهمین سالگرد تاسیس سازمان خود را تجلیل می نمائید، اجازه دهید بهترین و صمیمانه ترین مراتب تبریکات و تمنیات نیک خود، همه اعضای حزب و خلق زحمتکش پاکستان را به اعضای سازمان شما و خلق زحمتکش ایران تقدیم داریم. .... قربانی ها، اعدام ها و تیرباران های بی راکه سازمان شما در سالهای نخست موجودیت خود برای سرنگونی خاندان سلطنت استبدادی پهلوی متحمل شده است، صفحه زرینی از تاریخ جنبش انقلابی ایران را تشکیل می دهد که هیچ انقلابی ای نمی تواند آنرا انکار نماید. ....

فعالیت سازمان شما در جهت فراهم ساختن زمینه پیروزی انقلاب ضد امپریالیستی و ضد سلطنتی در ایران به یک عامل مهم ذهنی مبدل گشت که توده های مردم ایران را برای داشتن درگاه رزای وسیع و سلطنتی بطور بی سابقه ای سهیم گردانید و این نظام فرتوت و پوسیده را به گورستان تاریخ سپارند. ....

ما به نوبه خود طرفداران رفاه نزدیک میان نیروهای ملی دموکراتیک و مترقی و همبستگی روزافزون شان بخاطر اعلیٰ جنبش انقلابی و تائید امنیت منطقه مطابق به خواست زمان می باشیم و به نقشی ارزشمندی، که درین میان سازمان شما ایفا می نماید دیده قدمی نگرییم. در نهایت یک بار دیگر مراتب تمنیات نیک خود را به همه اعضای سازمان شما هم کمونیست ها و توده های زحمتکش ایران تقدیم نموده و آرزو - مندیم که مناسبات برادرانه ما بر مناسبات برنسیب های قابل قبول کمونیست ها بیشتر از پیش استحکام بیابد.

خجسته با دینا ندهمین سالگرد تاسیس سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

با دروهای گرم انقلابی و احترامات فاخره کمیته مرکزی حزب کمونیست پاکستان

#### حزب کمونیست عربستان سعودی

رفقای کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران اکثریت

کمیته مرکزی حزب کمونیست عربستان سعودی با مسرت و بنام همه اعضا و هواداران حزب، به شما و از طریق شما به همه اعضا و هواداران نشان به مناسبت پانزدهمین سالگرد تاسیس سازمان شما شادباش می گوید.

در پانزده سال گذشته سازمان شما با پیگیری و بدون وقفه در راه وحدت توده های زحمتکش مردم ایران و به ظهور رسیدن توان انقلابی شان رزمیده است، شما در کنار سایر نیروهای ملی و مترقی خواه ایران قاطعانه در راه انقلاب ایران مبارزه کرده و در سرنگونی رژیم ارتجاعی و دیکتاتور شاه کوشیدید. ....

ما کارزارهای خونین سرکوب نیروهای ملی ایران را که جنایتی هولناک است، شدیداً محکوم می کنیم. ما اطمینان داریم این کارزار سرکوب نخواهد توانست سازمان شما را از اهداف و گسترش مبارزه قهرمانانه اش بازدارد. ما همبستگی خود را با شما علیه سرکوب و ترور اعلام می داریم. ....

ما به تلاشهای شما برای ایجاد یک جبهه وسیع ملی ارج می نهیم. جبهه ای که بتواند توده های مردم را رهبری کرده و وظایف انقلاب ملی و دموکراتیک را در راه ترقی اجتماعی انجام دهد. با ردیگر بنیادینت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) به شما شادباش می گوئیم و عزم خود را برای حفظ و گسترش مناسبات رفیقانه در خدمت منافع در خلق و جنبش های انقلابی منطقه اعلام می داریم.

گرامی با دینا ندهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) با یاداریا دهنوندهای رفیقانه سازمان شما و حزب ما کمیته مرکزی حزب کمونیست

عربستان سعودی

#### جبهه رهایی بخش ملی بحرین

به رفیق فرخ نگهدار، دبیر اول کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

رفقای کمیته مرکزی

گرمترین شادباش های قلبی خود را به نامشورای رهبری و کلیه مبارزان حزب ما به شما و همه اعضای مبارز سازمان شما به مناسبت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق تقدیم می داریم، سازمانی که از بنیادینت خود از نیروهای پیشگام مبارز علیه نظام دیکتاتور و شاهنشاهی بوده و سهم خود را در انقلاب ضد امپریالیسم خلق، که یکی از مهم ترین پاکی های امپریالیسم در منطقه خلیج و خاور میانه را سرنگون کرد، ایفا نمود. سازمان شما در این راه فدائیکاری های بسیاری متحمل شده و جمعی از بهترین مبارزان آن به شهادت رسیدند. ....

حزب ما با ردیگر به همبستگی برادرانه شما سازمان شما و همه نیروهای میهن پرست و ترقی خواه که در راه دموکراسی و ترقی اجتماعی برای مردم ایران مبارزه می کنند، تا کید می و زرد. ما اقدامات سرکوبگرانه حکام امپریالیسم شما و سایر نیروهای ترقی خواه، بویژه شکنجه های وحشیانه و اعدام بهترین فرزندان مردم ایران از جمله اعضای برجسته سازمان شما نظیر رضی الدین تا بان، محمدرضا غنبرایی، جها نگیر بهتا جسی و بسیاری دیگر را شدیداً محکوم می کنیم.

حزب ما خواهان قطع اعدام ها و سرکوب مبارزان میهن پرست ایران و آزادی کلیه زندانیان سیاسی است.

رفقا! با ردیگر بنیادینت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق به شما شادباش گفته همبستگی رفیقانه و آمادگسی همگاری نزدیک خود را در مبارزه سخت و شریف شما ابراز می داریم

گرامی با دینا ندهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران

افتخار بر شهیدای سازمان شما و همه شهیدای جنبش ترقیخواه میهن ایران

زنده با همبستگی بین المللی شوروی رهبری جبهه رهایی بخش ملی بحرین

#### حزب کمونیست بنگلادش

به کمیته مرکزی سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

رفقای ارجمند!

انقلاب بزرگ خلقهای ایران هم اکنون در سایه تاریک امپریالیسم حکومت خونخوار استبداد مذهبی قرار دارد. بهترین فرزندان ایران، بهترین دوستان خلق، برافرازندگان حقیقی درفش آرمانهای انقلابی را کسب لنینیسم تحت محاکمات ظالمانه، سرکوب شکنجه و اعدام می برند. آزادی و عدالت توسط تاریک فکران مذهبی

لگدمال می شود. با تاسف بسیار اخبار غیرممینی برای ما ظالمانه رفیق رضی الدین تا بان و بسیاری از رفقای دیگر را نشان را دریافت داشتیم. ما نگران وضع رفقای دیگر برادران طبقاتی مان، که گناه نشان در خطر است می باشیم.

در چنین شرایط خطیری است که شما پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق را از طریق رفقای عزیز، اجازه دهید به شما صمیمانه و رزمجویانه درود می فرستد. کمونیست های یونان همبستگی مبارزاتی و نشان را با نبرد سختی که امروز مردم ایران به پیش می برند، اعلام می دارند. ما برای شما رفقای عزیز در مبارزه ای کهنه در شرایط تروریسم خشن و شکنجه و اعدام هزاران میهن پرست بدست ارگانهای سرکوبگر رژیم ایران پیش می برید و در نبردهای آن که معطوف به اتحاد همه نیروهای ملی و مترقی، آزادی فوری و بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی، تحقق اهداف انقلاب ملی - دموکراتیک و پایان دادن به جنگ ایران و عراق است که تداوم آن تنها به سود امپریالیسم و ارتجاع داخلی است، آرزوی موفقیت داریم.

ما به تلاشهای شما برای ایجاد یک جبهه وسیع ملی ارج می نهیم. جبهه ای که بتواند توده های مردم را رهبری کرده و وظایف انقلاب ملی و دموکراتیک را در راه ترقی اجتماعی انجام دهد. با ردیگر بنیادینت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) به شما شادباش می گوئیم و عزم خود را برای حفظ و گسترش مناسبات رفیقانه در خدمت منافع در خلق و جنبش های انقلابی منطقه اعلام می داریم.

گرامی با دینا ندهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) با یاداریا دهنوندهای رفیقانه سازمان شما و حزب ما کمیته مرکزی حزب کمونیست

عربستان سعودی

رفقای عزیز!

کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین علاقمند است شادباش های برادرانه و همبستگی رزمجویانه خود را به مناسبت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) ابراز کند.

کمیته های فیلیپین عمیقاً اعتقاد دارند که مبارزه سازمان شما برای آزادی، دموکراسی و صلح در شرایط بسیار دشواری به پیش می رود. رژیم استبدادی همه نیروهای مترقی و ملی دموکراتیک از جمله سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) را تحت حمله قرار داده است. هزاران مبارز راه آزادی در زندانها و اتاق های شکنجه زندانی هستند. شکنجه و اعدام به سیاست روزمره حکومت در خدمت منافع خلق بدل شده است. با جبهه جنگ خلیج که توسط رهبران جمهوری اسلامی دنبال می شود، اقتصاد ایران را در هم شکسته و صلح جهانی را در معرض خطر قرار داده است.

دارودسته حاکم برجهوری اسلامی نهایتاً تسلیم کلان سرمایه داران، زمینداران و امپریالیست ها شده راه خنثی به اهداف انقلاب فوریه ۱۹۷۹ را که سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) در آن نقش فعالی داشت، در پیش گرفت. ....

کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین به مناسبت پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) از فرزند سوجدسته حمایت برادرانه خود را از مبارزات همه نیروهای دموکراتیک ایران در مبارزه شان برای دموکراسی صلح و آزادی اعلام می دارد.

زنده با دینا سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

زنده با درواپت برادرانه حزب کمونیست فیلیپین و سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

از جانب کمیته مرکزی حزب کمونیست فیلیپین - دبیرکل - فیلیپینون ما کا پاکال

حزب کمونیست های هلند

رفقا!

حزب کمونیست های هلند پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان نشان را به شما تبریک می گوید. در سراسر جهان طبقه کارگر مبارزه علیه امپریالیسم و بویژه امپریالیسم آمریکا را به پیش می برد. این مبارزه بطور دم افزونی شدت می یابد. امپریالیسم می گوید شدیداً استثمار و گسترش مستقیم جنگ شرایط تداوم حیات خود را فراهم آورده. تحت نام جنگ ستارگان، امپریالیسم آمریکا قصد کرده است سوسیالیسم را در جهان توسط ابزارهای نظامی تا بهود سازد و خلق های جهان را تحت سیطره منافع سرمایه داری درآورد. ما بنیادینت جنبش پانزدهمین سالگرد بنیانگذاری سازمان نشان را به شما تبریک گفته از مبارزات شما اعلام حمایت می کنیم.

ما امیدواریم که در سایه مبارزه مشترک ما، مبارزه خلق های ما برای سوسیالیسم تقویت یابد رهبری حزب کمونیست های هلند



از میان گزارشها

تعطیل کارخانه ها، اخراج کارگران

سیاستهای ارتجاعی و جنگ طلبانه و حمایت همه جانبه رژیم زکاتان سرمایه داران، سبب بحران اقتصادی همه جانبه و ورشکستگی اقتصاد کشور شده است. سران خائن رژیم طی ۷ سال گذشته تنها هیچ گامی در جهت تامین استقلال اقتصادی کشور برنداشته اند، بلکه بروابستگی میهن ما به امپریالیستها افزوده اند.

اکنون مدتهاست که کمبود ارز و اختتام بخش اعظم درآمدهای ارزی کشور به خرید تجهیزات نظامی برای ادا به جنگ ارتجاعی، باعث شده است که بسیاری از کارخانجات تعطیل شود و اخراج و بیکاری بطور بی سابقه ای گسترش یابد. اخیراً رژیم نمونه های گویایی از وضع اسفبار صنایع کشورماست.

کارخانه تولید لوله و اتصالات بولیکسا در گلباگان به علت نبود مواد اولیه تعطیل شده است. این کارخانه از یک سال قبل تولید خود را شروع نموده بود ولی مانند بسیاری دیگر از کارخانجات کشور به علت کمبود مواد اولیه تعطیل شد.

کارخانه های تولید لوله و اتصالات بولیکسا در گلباگان به علت نبود مواد اولیه تعطیل شده است. این کارخانه از یک سال قبل تولید خود را شروع نموده بود ولی مانند بسیاری دیگر از کارخانجات کشور به علت کمبود مواد اولیه تعطیل شد.

کارخانه های تولید لوله و اتصالات بولیکسا در گلباگان به علت نبود مواد اولیه تعطیل شده است. این کارخانه از یک سال قبل تولید خود را شروع نموده بود ولی مانند بسیاری دیگر از کارخانجات کشور به علت کمبود مواد اولیه تعطیل شد.

کارخانه های تولید لوله و اتصالات بولیکسا در گلباگان به علت نبود مواد اولیه تعطیل شده است. این کارخانه از یک سال قبل تولید خود را شروع نموده بود ولی مانند بسیاری دیگر از کارخانجات کشور به علت کمبود مواد اولیه تعطیل شد.

اخراج نمایندگان سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) تصمیم به انجام یک سری اقدامات ارتجاعی دیگر داشت. این اقدامات او شتم و نفرت کارگران را برانگیخت و کارگران بدنبال یک گروه سیاسی اعلام اعتصاب نموده و دست از کار کشیدند. کارگران برای بازگشت به کار رتخق خواستهای زیر را طلب کردند:

- ۱- کلیه بحث های راجع به قانون کار و مسایل کارگری باید به اطلاع کارگران رسانده شود.
۲- کلیه تصمیم گیریها در مورد صنایع کشتیهای با حضور نمایندگان واقعی کارگران باشد.
۳- مطالباتی که دادگاه بین المللی لاهه زیان حقوق کارگران این شرکت آمریکا بیاها گرفته به کارگران مسترد شود.
۴- تغییر نام شرکت و پیمانای کردن کارگران منقذی شود.

ایجاد واحد ساواک در کارخانه ها

با اوج گیری دامنه مبارزات کارگران و توسعه فعلیتهای انقلابی در کارخانجات مسئولین ارگانهای سرکوب رژیم اقدام به آموزش ویژه به نگهبانان و عمال مزدور خود در کارخانجات نموده اند. بدین منظور در کارخانه های ایران خودرو، سفیر از طرف ساواک جمهوری اسلامی، سیاه پاسداران و آگاه های شهری، با موریته یا قتل، تکه تکه نگهبانان کارخانه را با شیوه های ساواک گونه جهت سرکوب و دستگیری کارگران مبارز آموزش دهند. آنان نیز مرتباً در کارخانه کلاسهای دربرنموده و فنشون مختلف سرکوب، خبرچینی و جاسوسی و تعقیب کارگران مبارز را به نگهبانان آموزش می دهند.

اعتراض کارگران شرکت "مهتاب"

کارگران شرکت ساختمانی "مهتاب" که به خاطر دزدیهای کارفرما در حال ورشکستگی است، جهت دریافت دستمزدهای معوقه شان اقدام به بستن حرکت اعتراضی دسته جمعی کردند. بدنبال اعتراضات کارگران، ما مورین زاندارمری به آنان هجوم آورده و پس از ضرب و شتم کارگران، تعدادی از آنان را دستگیر نمودند. با اینهمه کارگران شرکت "مهتاب" مبارزه خود را جهت دریافت حقوق معوقه شان با قاطعیت ادامه دادند.

رژیم علیه کارگران

بدنبال صدور بخشنامه ضد کارگری وزارت کار به واحدهای تولیدی و اداری در تبریز عدم استفاده رسمی کارگران و عقد قراردادها با موقت ۸۹ روزه با آنان، مسئولین این واحدها از تجدید قرارداد دگزار با کارگران موقت خودداری می کنند. بخشنامه ضد کارگری سرحدی زاده در واحدهای مختلف صنایع نفت کشور بطور همه جانبه به اجرا درآمده است. مسئولین وزارت نفت در تکمیل بخشنامه سرحدی زاده هرگونه استخدام رسمی یا قراردادی ۶ ماهه، بیگانه دوساله را طبقی بخشنامه ای اکیدا ممنوع کرده اند. در صنعت نفت کارگران قراردادی را پس از ۸۹ روزه مزمنی اجباری یک هفته ای می فرستند و سپس آنها را وادار می کنند که قرارداد ۸۹ روزه تازه ای را منعقد کنند. این قراردادها مدت کار بهیچ وجه در حکم سابقه کار تلقی نشده و کارفرما نیز هیچ تعهدی درقبال کارگران نمیکند. بخشنامه وزارت کار را اعتراض شدید کارگران را برانگیخت است.

اعتراض کارگران "مهمات سازی"

چندی پیش عده زیادی از کارگران مهمات سازی کارخانه "مهمات سازی" برای جلوگیری از اخراج دسته جمعی دست به اعتراض شدید زدند. کارخانه مهمات سازی برخلاف سایر واحدهای تولیدی کشور که با رکود مواجه اند، تولیداتش روز بروز افزایش می یابد. لذا این کارخانه سه شیفته کار می کند و بطور وسیعی به استخدام کارگران پیمانتهایی پرداخته است. تعداد این استخدامها تاکنون بالغ بر چهار هزار نفر شده است. اما مسئولین کارخانه بخاطر جلوگیری از استخدام رسمی کارگران، آنان را بطور موقت سه ماهه استخدام کرده اند. پس از پایان مدت سه ماهه، کارگران را اخراج و پس از سه روز مجدداً استخدام می کنند. این اقدام ضد کارگری مسئولین کارخانه موجب اعتراض شدید و جمعی کارگران پیمانتهای گردید. با رشد دامنه اعتراض کارگران، ما مورین کار را در دوزبان صنایع دفاع به آتش هجوم آورده و بطرز وحشیانه ای تعداد زیادی از کارگران را زخمی و مجروح کردند.

اعتصاب در پی وی.سی. اصفهان

اخیراً کارگران کارخانه پی.وی.سی. اصفهان که کهنه لوله های پولیکا در اصفهان دست به اعتصاب زدند. آنان بعنوان اعتراض در مقابل درب اصلی کارخانه حصن کرده و اخراج تولیدات کارخانه جلوگیری کردند. کارگران خواهان افزایش دستمزدها و تقسیم عادلانه سهمیه تعاونی کارخانه (که فقط میان مدیران و بعضی از کارمندان توزیع می گردید) بودند. اعتراض پیگیر کارگران، مسئولین کارخانه را مجبور نمود که با خواستهای برحق آنان موافقت نمایند. بدین ترتیب اعتصاب کارگران بسا موفقیت پایان پذیرفت.

اعتصاب در گروه صنعتی بهشهر

گروهی از کارگران کارخانجات صنعتی بهشهر بعنوان اعتراض به سختی کار و غیر انسانی رفتار بودن وسایل تولیدی در کارخانه، اعتصاب کردند. مسئولین کارخانه را مجبور به عقب نشینی و قبول خواستهای کارگران نمود. زنان کارگران این کارخانه شرکت فعال و نقش برجسته ای در پیروزی اعتصاب داشتند.

اعتصاب کارگران "پارس چوب"

چندی پیش کارگران کارخانه "پارس چوب" بعنوان اعتراض به سختی شرایط کار و سطح پایین دستمزدها دست از کار کشیدند و اعلام اعتصاب کردند. کارگران این کارخانه در شرایط بسیار نامساعد کاری هستند. گرمای شدید تابستانها، تراکم گازهای سمی متصاعد از چوبهای مصرفی و خرابی هواکشها - لوله ها محیط کارگاه را غیر قابل تحمل و آلوده ساخته است. از طرف دیگر بدلیل فقدان وسایل ایمنی جان کارگران هر لحظه در معرض خطر است. کارگران با اعتصاب دسته جمعی، به عدم توجه مسئولین کارخانه نسبت به خواستهای آنان اعتراض کردند.

اعتراض کارگران به نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل

در کارخانه فرآورده های تزریقی (دن باکستر) کارگران به نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل شدیداً اعتراض نمودند. در این کارخانه بنا بر اجرای این طرح، حقوق گروهی از کارگران کاسته شده است. زیرا مجربان طرح، بخشی از سابق کار کارگران را دوره "تجربه کار" نام نهاده اند. بدین وسیله این دوره را جزء سابق کار حساب نمی آورند. کارگران کارخانه شیشه سازی "مینا" پس از اعتراضات مکرر به نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل تصمیم گرفتند تا رسیدگی به درخواستهایشان از ورود مدیر عامل به کارخانه جلوگیری کنند. در کارخانه لوله شمال نیز کارگران نسبت به نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل اعتراض نمودند. آنان در ادامه اعتراضات خود به اعتصاب دوساعته در محیط کارخانه دست زدند. کارگران کارخانه، "پوشش رشت" نیز بعنوان اعتراض به نحوه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل اعتصاب نمودند.

روستایان اسلام آباد علیه جنگ

چندی پیش از سوی موجدی قمی امام جمعه شهر اسلام آباد دقبحی هایی جهت جمع آوری کمک مالی برای جبهه های جنگ توزیع شد. کارگران رژیم به منظور فرودش این قبضه ها در شهر و روستاهای منطقه، پراکنده شدند، ولی علیرغم ارباب و شهیدهای آنها کسی حاضر به خرید قبوضه های آنها نشد. روستایان منطقه با تحریم خرید قبوضه کمک به جبهه مخالفت و اعتراض خود را نسبت به جنگ و جنگ افروزان اظهار کردند.

دهقانان "چروگان" اصفهان علیه بزرگ مالکان

دهقانان "چروگان" اصفهان بخاطر صدور حکم دادگاه داپر بر تخلفیه باغات و زمینهای مصادف شده "محمودی" فئودال معروف این منطقه اعتراض کردند. اعتراض و مقاومت دهقانان منجر به تهاجم شدید ما مورین سرکوب رژیم در حمایت از بزرگ مالکان به آنها شد. در این تهاجم ما مورین خصیصی تعداد زیادی از دهقانان را مجروح و دستگیر نمودند، ولی نتوانستند بر مقاومت و اعتراض آنان قاطع آیند.

دهقانان "چروگان" اصفهان بخاطر صدور حکم دادگاه داپر بر تخلفیه باغات و زمینهای مصادف شده "محمودی" فئودال معروف این منطقه اعتراض کردند.





### شرکت هیات نمایندگی سازمان در سیزدهمین کنگره حزب کمونیست هند

سیزدهمین کنگره حزب کمونیست هند در تاریخ ۱۷-۱۲ مارس ۱۹۸۶ در پاتنا مرکز ایالت بیهار تشکیل گردید. ۲۶ هیات نمایندگی از طرف حزب کمونیست و کارگری در این کنگره شرکت داشتند. رفیق رفیق دانی کنگره به نمایندگی از طرف کمیته مرکزی سازمان ما در کنگره حضور یافت. همچنین از سوی کمیته مرکزی سازمان پیام تبریکی بنام کنگره ارسال شد.

کنگره سیزدهم حزب کمونیست هند بعد از استماع گزارش سیاسی کمیته سیاسی حزب که از جانب رفیق راچوگاندی راژویدیرکل حزب آرا به گردید، به بررسی عملکرد کمیته مرکزی حزب کمونیست هند در فاصله بین دو کنگره و ارزیابی اوضاع سیاسی هند و مستگیری سیاستهای رایج کنگره در عرصه ملی و بین المللی پرداخت. کنگره مرحله انقلاب در هندوستان را انقلاب ملی - دموکراتیک به نام ست گری سوسیالیستی معرفی نمود و برنامها حزب کمونیست هند را جهت تحقق اهداف آنها برای این انقلاب پیش نهاد کرد. یکی از مهمترین مسایل مورد بحث و تصمیم گیری در این کنگره چگونه حرکت در جهت تقویت جبهه چپ و دمکراتیک هند و آرایه راه حل برای حل اختلافات فیمابین حزب کمونیست هند و حزب کمونیست هند (مارکسیست) بود. کنگره حزب کمونیست هند سیاست خارجی رایج کنگره و حزب کنگره هندوستان را در حال حاضر در انطباق کامل با مصالح ملی آرا بررسی نکرد. کنگره با اکثریت قاطع آراء اقدامات اخیر رایج کنگره را در زمینه توطئه به تکیه لوی مدرن جهان امپریالیستی اقدامی علیه تولیدات ملی معرفی نمود و آنرا تحکیم شناخت این کنگره با تاکید بر ضرورت وحدت جنبش کمونیستی هند و اتحاد دمل وسیع نیروهای اپوزیسیون انقلابی و دمکراتیک کشور تحقیق وحدت میان حزب کمونیست هند و حزب کمونیست (مارکسیست) را شرطی ضروری برای اتحاد و اتحاد در سطح جنبش کمونیستی هند شناختند. کنگره از سیاست اتحاد دمل حزب کمونیست

هند با حزب ارتجاعی بی. پی. جی. بی. اشتاد کسر د و هرگونه اتحاد دمل با این حزب را نادرست دانست. کنگره با ارائه آمار و ارقام مشخص میزان رشد نفوذ حزب کمونیست هند را در میان کارگران و زحمتکشان هندوستان مثبت ارزیابی نمود. این کنگره همچنین با حمایت قاطع از موبسات ۲۷ امین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی پیرامون خلق سلاح عمومی، جلوگیری از جنگ هسته ای و کپیهای و مبارزه با تروریسم، با ردیگر بر اهمیت نقش مردم صلح دوست هندوستان و حزب کمونیست هند در دفاع از صلح جهانی تاکید ورزید. در یکی از قطعاتی که کنگره سیاستها و اقدامات سرگوبرانه رژیم های دیکتاتور و پلیسی جهان و منطقه از جمله رژیم جمهوری اسلامی، محکوم گردید. قطعاتی که کنگره سیزدهمین حزب کمونیست هند که با اکثریت قاطع آراء به تصویب رسید، بعنوان دستاورد بزرگ این کنگره، گامی مثبت در جهت پیشبرد اهداف و سیاستهای حزب کمونیست هند به شمار می آید.

شرکت هیات نمایندگی سازمان ما در کنگره حزب کمونیست هند گامی دیگر در تحکیم پیوندهای انترناسیونالیستی سازمان ما با حزب برادر و مستحکم تر کردن روابط برادرانه با اکثریت حزب کمونیست هند بود. سخنرانی رفیق رفیق دانی کنگره در این کنگره پیرامون انشاء ما جهت ضد مرمی و ضد دموکراتیک رژیم خمینی و معرفی سیاستهای پیکار رجویانه سازمان در مبارزه علیه رژیم مورا دستمالی گرم شرکت کنندگان در کنگره قرار گرفت. در قسمت هایی از این سخنرانی آمده است:

... مردم صلح دوست هند و حزب کمونیست هند نقش مهمی در حفظ صلح جهانی بویژه در منطقه خاور میانه و اقیانوس هند به عهده دارند. در سیزدهمین کنگره حزب شما موفقیت های با اهمیتی بیشتری در اتحاد سیاست و شیوه های مناسب رهبری مبارزات صلح طلبانه مردم هند بدست خواهید آورد...

### "ولایت فقیه" علیه دانش و فرهنگ

دوم اردیبهشت ماه برابر با ششمین سالگرد پورش بربرمنشانه مرتجعین حاکم به دانشگاهها این تهاجم توسط "حزب الله" و آزاداننگاه تهران، این سنگر پرستار علم و انقلاب آغاز گشت. دفتر "پیشگام" آماج مقدم مهاجمین بود. رفیق رضی لدین تابان حماسه آفرین مقاومت در زندان های رژیم، که خود مسئول "پیشگام" و از بنیان گذاران آن بود رهبری مقاومت دانشجوستان را بر ابرج قوکان حزب الله "اربعده" داشت. دانشجویان انقلابی دلیرانه مقاومت کردند و کوشیدند به قیمت خون خود بگذارند سنگر علم و انقلاب در اشغال خرافه پرستان رژیم قرار گیرد. "پیشگام" بسا رهبری رضی لدین تابان تا آنجا که توان داشت ایستاد، اما خنثی کردن نقشه و تلاش ارتجاع برای تسخیر دانشگاهها توسط دیرتویک مقاومت توده ای و سراسری ممکن بود. زمین سبز دانشگاه به خون سرخ دانشجویان انقلابی آغشته گشت و دانشگاه تهران وادی بی آن همه دانشگاهها و مدارس کشور زیر سیطره سیاه ستایندگان خون و خرافات قرار گرفت.

تسخیر دانشگاهها و مدارس از دو جهت برای رژیم اهمیت می یافت. اولاً دانشگاهها و مدارس سنگرز م نیروهای انقلابی و ترقیخواه و آزاداندیش بودند و در برابر استقرار رژیم ولایت فقیه ایستادگی میکردند، ثانیاً دانشگاهها و مدارس سنگر علم و آموزش و روشنگری بودند و نقشه ها و تلاشهای ایدئولوژیک و سیاسی "ولایت فقیه" برای قبضه آموزش و فرهنگ و انطباق آن با معیارهای پیوسته و گنبدیده قرون وسطایی در تضاد قرار داشتند. اکنون، شی سال پس از اجرای نقشه شوم ارتجاع، تنها با یک نگاه مینوان تا منفس استخوان لسن کرد که جنگ ملایان با دانش و دانشگاه و فرهنگ ملی، مردمی و ترقیخواه کمتر از جنگ آنها با رژیم صدام آسیب نرسانده است. ارتجاع با کشتار رمدها دانشجو و دانشموزکان نونهای رزمنده ای را که پس از پیروزی انقلاب بر رژیم شاه در دانشگاهها و مدارس پیدا شدند سرکوب کرد و برچید. رژیم "ولایت فقیه" با تزریق هزاران مزدور و موبه دانشگاهها و مدارس با ایجاد کانون های خبری و فسادگرتحت عنوان "انجمن

اسلامی" و با اختصاص بخش عظیمی از نیروی سرکوب خود چنان خفای را به محیط های آموزشی تحمیل کرده است که نه تنها در کشورمان ساپه نهاد شخصی بلکه در دنیا هم نمونه اش را تنها در رژیمهای فاشیستی ما نندرزیم هیتلر می توان یافت. نتیجه این خفان، در نتیجه سرانوردن دانشجو از ما موران و مردوران "ولایت فقیه" به دانشگاهها و مدارس تحت عنوان "دانشجو" و "استاد" و "معلم" و در نتیجه اخراج اکثر استادان و آموزشگران انقلابی و ترقیخواه و اخراج دهها هزار دانشجو و محصل مبارز، نقش سهم دانشگاه و مدرسه در جنبش انقلابی بسیار رکا سترگرفت و دانشگاهها از پرتحرک ترین سنگر نبرد انقلابی به سنگر در حال سکون تبدیل شد. در این راستا جنبش دانشجویی دچار کمزری شدیدی گشت و مبارزات کمونیستی دانشجویان در موقعیتی بکلی متفاد با گذشته پیش میروند و هنوز تا تبدیل شدن به وندتال لب در دانشگاهها میبایست راه به پیماید. این وضعیت با تفا و ضای در مدارس نیز وجود دارد.

در کنار سرکوب مبارزات ضد امپریالیستی، دموکراتیک و انقلابی دانشجویان و دانش آموزان سرکوب و نهاد آموزش علمی و پویا و فرهنگی سنگ مردمی و مترقی، دستاورد دیگر رژیم "ولایت فقیه" است. امروز سیستم آموزشی بکلی گسسته شده و از محتوا خالی گشته است. مضمون درسا، خصوصاً آنجا که در سده و ده علوم جماعی قرار میگیرند چنان تنزل کرده و منحرف گشته که بجای آموزش به ضد آموزش مندل شده است. ملایان مرتجع طب بوعلی و فلسفه ملاصدرا و افسانه آدم حو را زنده کرده و بیعتوان "علم و فلسفه اسلامی" ویا زور چماق بدست آوردند. دانشجویان و دانش آموزان میدهند درس تاریخ و علم را به دور و یاد، یکپهتاج سدن بنی بوقا بن با ایران و دیگری "جمعه" فرزند خلف ایشان آبتله خمینی به مردم ایران پی افکنده شد چنانکه گوشه ای قبل از آن در ایران کسسی میزیست و نه امروز خراج آزادی به تنگ مغز

حکومتیان کسان میزینند، مرتجعین از این هم با افراترکذاشته و میخواستند کشفیات داروین را بکلی "مختصرین و مختصترین اسلام" "باطل" بر ما بندوجان را در جام "عتیق" رساله های خود جاکنند. اشاعه جهل و خرافات و ساد نگری و دانش گیری جزو "لیننک" "کتابت" ملایان حاکم است. دانشجویان و دانش آموزان که اینان میخواهند "ترتیب" کنند از روی الگوی خودشان، الگوی یک ملای مرتجع سنت گرا و نادان است. دانش آنگه این "ترتیب" شدگان بدست میآوردند با الگوی نیا رهای ایران قرن سیزدهم نیست.

آیا ارتجاع میتواند تنها سرکوب و ارعاب پیکار مردم، دانشجویان و دانش آموزان را از رشد و گسترش با زدا رود؟ آیا ارتجاع میتواند آموزش را در زندان رساله ها و در زنجیر جهل و خرافات نگهدارد؟ تهارب شش ساله گذشته بنوبه خود به این پرسشها پاسخ منفی میدهند. امسال خفان و سرکوب علیه دانشجویان و دانش آموزان خود به علم، بساری تعمیق پیکار آنها علیه رژیم ارتجاع بدل میشود. علیرغم شرایط بسیار دشوار، مبارزات دانشجویان و دانش آموزان روبه رشد و گسترش است. بحران رژیم و شرایط بسیار دشوار اجتماعی را می چز تشدید کند. مبارزه را پیش روی دانشجویان و دانش آموزان نمیکند. تلاشهای فتنعلی و فرهنگ ستیزانسه رژیم نیز هر چه بیشتر آرا در بن بست قرار میدهد. انقلاب فرهنگی روحانیت حاکم به رسوا کسسی فرهنگ، بدل شد. رجزخوانی های خمینی و ملایان او به روضه خانی های کهنه شده و رنگ باخته ای تبدیل شده است.

باری، روحانیون حاکم نیز علیرغم میل خود بر قطاری سوار شدند بسوی آینده میروند. البته نمیتوانند به اندازه طول قطار در خلاف جهت حرکت آن راه پیمای کنند. اما راه پیمای هم قفسر آنان بسوی گذشته، در برابر حرکت شکوهمند خلق بسوی آینده به بن بست رسیده و در هم میخکند.

آدرس: PF.10 1091 WIEN AUSTRIA  
 چاپخانه: AUSTRIA - WIEN BAWAG NR.029 10701 - 650 DR. GERTRAUD ARNER

با جمع آوری کمک های مالی فدائیان خلق را در انجام وظایف انقلابی خود یاری دهید.

# پیش بسوی جبهه متحد خلق